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Krążenie ku zdrowiu
10 czerwca weź udział w bezpłatnej 

miejskiej akcji zdrowotnej. W programie: 
otwarta konferencja medyczna, trening 
nordic walking, wycieczka rowerowa, 
darmowe badania, konsultacje i zajęcia 
ruchowe. Warto!

Rekreacja  
na Kopernika

Na osiedlu Kopernika nie brakuje 
miejsc, gdzie można uprawić sport czy 
bawić się na świeżym powietrzu. W ostat-
nich latach powstały tam nowe boiska, 
place rekreacji i ścieżki spacerowe. 

Ekonomiczny sukces 
Gliwic potwierdzony

Gliwice są w bardzo dobrej kondycji 
ekonomiczno-finansowej, a wiele wska-
zuje na to, że w przyszłości może być ona 
jeszcze lepsza. Tak oceniają miasto eks-
perci z niezależnej agencji Fitch Ratings. 

Świętujemy 
koncertowo!

25 lat temu odbyły się pierwsze po  
II wojnie światowej częściowo wolne wy-
bory parlamentarne. Tę rocznicę uczcimy 
w Gliwicach 6 czerwca na Placu Krakow-
skim. Zagrają GOORAL i ENEJ.

9 1275

Hala rośnie  
w oczach 3
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http://gliwice.eu/samorzad
http://hala.gliwice.eu/
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aKTualNOŚcI

Datę 7 czerwca warto zaznaczyć w swoim kalendarzu i spędzić 
schyłek tego dnia w gliwickich galeriach, pracowniach czy innych 
miejscach z kulturalnej mapy miasta. W sobotni wieczór wiele się 
bowiem wydarzy za sprawą organizatorów 7. edycji artNocy – Gli-
wickiej Nocy Otwartych Galerii.

Na tę okoliczność przygotowuje się 
ponad 30 placówek kulturalnych i wielu 
artystów. Będą wystawy, warsztaty, spot- 
kania z twórcami, prelekcje i koncerty. 
Nadarzy się także okazja współtworzenia 
sztuki, jak choćby podczas wspólnego 
malowania obrazu. Mnóstwo osób  
i organizacji połączyło swoje siły, przygo-
towując ofertę specjalną ArtNocy. Warto 
sięgnąć po ulotkę i udać się do miejsc, 
które będą otwarte w godzinach od 
16.00 do 22.00, a nawet znacznie dłużej!

– Na pewno spotkamy tam stałych 
uczestników gliwickich wydarzeń kultural-
nych – podkreślają koordynatorzy akcji ze 
Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Kultury 
Melina. – Liczymy też jednak na nowych 
odbiorców: na tych, którzy być może ni-
gdy wcześniej nie mieli okazji odwiedzić 
ArtNocowych miejsc. Ten wieczór będzie 
doskonałą okazją, aby odkryć galerie czy 
wziąć udział w ciekawych warsztatach. 
Czekamy na gliwiczan w każdym wieku, 
od najmłodszych do seniorów. 

Zdecydowana większość wydarzeń 
dostępna będzie dla wszystkich zainte-
resowanych. Tylko na niektóre spotkania 
trzeba zapisać się wcześniej. Są to: 
• warsztaty wokół tkaniny „Nastroje” dla 

młodzieży i dorosłych w Galerii SMS; 
• warsztaty MAKULATUR ART pro-

wadzone przez Centrum Inicjatyw 
Społecznych w filii GCOP – Centrum 
Organizacji Kulturalnych „Perełka”;

• warsztaty malowania miniatury w Pra-
cowni Malarstwa na Jedwabiu; 

• warsztaty rysunkowe dla młodzieży  
i dorosłych w Pracowni Działań Arty-
stycznych i Projektowych;

• warsztaty decoupage w Galerii Melina; 
• malowanie i kalkomania na porcelanie 

oraz malarstwo sztalugowe na płótnie 
w Galerii Sztuki Użytkowej Porcelana 
& Design. 

Wszystkie wydarzenia będą bezpłat-
ne, a odwiedzający będą mogli wygrać 
cenne nagrody – bony do zrealizowania 
w galeriach biorących udział w ArtNocy. 
Szczegóły znajdują się na facebookowym 
profilu akcji pod adresem: https://www.
facebook.com/gliwickaartnoc.

Liliana Haduch

ZMIaNY DOTYcZĄcE KaRT 
PaRKINGOWYcH

OGRODY DO DZIERŻaWY

W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. 7 czerwca nieużywane 
lub niedziałające urządzenia elektrycz-
ne i elektroniczne (np. stary telewizor, 
telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, 
pralkę, niedziałające radio, zużyte 
żarówki) będzie można oddać na osie-

dlu Waryńskiego – na parkingu przy  
ul. Żabińskiego. Zbiórka rozpocznie się 
o godzinie 10.00 i potrwa do 14.00. 
Harmonogram kolejnych akcji moż-
na znaleźć na stronie internetowej  
www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”. 

(bom)

Wydział Gospodarki Nieruchomościa-
mi Urzędu Miejskiego w Gliwicach infor-
muje o możliwości składania wniosków 
na 3-letnią dzierżawę (z możliwością prze-
dłużenia) wolnych ogródków działkowych 
położonych w ogrodzonym kompleksie 
tymczasowych ogrodów przy ul. Żernickiej 
(działka nr 25, obręb Żerniki Las).

Liczba dostępnych ogródków – 17. 
Powierzchnia – od 300 m2 do 600 m2. 
Wyjściowa roczna stawka czynszu dzier-

żawnego – 0,20 zł/m2. Ogródki nie są 
ogrodzone, a ze względu na ich porzu-
cenie przez poprzednich dzierżawców 
wymagają sporych prac porządkowych. 
Dodatkowe informacje na temat ich stanu 
i dzierżawy, a także plany ogrodów moż-
na uzyskać w Wydziale Gospodarki Nie-
ruchomościami UM (ul. Zwycięstwa 21, 
pok. 429, IV piętro, tel. 32/239-12-41)  
w godzinach pracy urzędu.                  (kik)

Od 1 lipca z wnioskiem o kartę 
parkingową należy występować do 
Miejskiego Zespołu do spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności w Gliwicach przy 
ul. Bojkowskiej 20 (podstawa prawna – 
ustawa z 23 października 2013 r. o zmia-
nie ustawy Prawo o ruchu drogowym 
oraz niektórych innych ustaw). Karty 
parkingowe wydane na podstawie do-
tychczasowych przepisów zachowują 
ważność do dnia określonego jako data 
ważności karty, jednak nie dłużej niż do 
30 listopada br. – zawiadamia Wydział 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

Nowe karty parkingowe wydawane 
będą na maksymalnie 5 lat, zwalniać będą 
z opłat za dojazd do większości budyn-
ków, a nieuprawnione korzystanie z nich 
grozić będzie karą nawet 2 tys. zł grzywny. 
Karta nie będzie już przysługiwać osobom 

z lekkim stopniem niepełnosprawności,  
a także nie wszystkim osobom z wyższymi 
stopniami. Zgodnie z nowymi regulacjami 
kartę parkingową będą mogły otrzymać 
tylko osoby ze znacznym lub umiarko-
wanym stopniem niepełnosprawności 
oraz dzieci z niepełnosprawnością. We 
wszystkich przypadkach uprawnieni 
będą tylko ci, którzy mają znacznie 
ograniczone możliwości samodzielnego 
poruszania się. W przypadku osób ze 
stopniem umiarkowanym kartę parkingo-
wą otrzymać będą mogły jedynie osoby 
z niepełnosprawnością ruchową (symbol 
05-R), neurologiczną (10-N) lub narzą-
du wzroku (04-O). Karta przysługiwać 
też będzie placówkom zajmującym się 
opieką, rehabilitacją lub edukacją osób  
z niepełnosprawnością, jednak będzie 
ona „przywiązana” do konkretnego po-
jazdu i wydawana na 3 lata. 
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Projekt jest dofinansowany  
ze środków budżetu miejskiego
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wydarzenie

Budowa hali widowiskowo-sportowej GlIWIcE przy ul. akademic-
kiej jest już bardzo zaawansowana. Obiekt powinien być gotowy je-
sienią przyszłego roku. W najbliższą sobotę mieszkańcy będą mogli 
„od środka” zobaczyć, jak powstaje. 

Hala GLIWICE będzie jedną z naj-
większych hal widowiskowo-sportowych 
w Polsce. Powstaje w miejscu dawnego 
stadionu XX-lecia, w bliskim sąsiedztwie 
budowanej Drogowej Trasy Średnicowej. 
Pomieści w części głównej ok. 15 tys. gości. 
Wewnątrz znajdzie się też mniejsza hala 

treningowa z miejscami dla mniej więcej 
3 tys. widzów oraz pomieszczenia centrum 
fitness, odnowy biologicznej czy lokale ga-
stronomiczne. Na zewnątrz wybudowany 
zostanie wielopoziomowy parking dla aut 
osobowych i autokarów oraz nowe zjazdy 
na ul. Akademicką i Kujawską. 

W hali będzie można rozgrywać za-
wody sportowe rangi międzynarodowej, 
m.in. w hokeju, lekkoatletyce, tenisie, 
siatkówce, koszykówce, piłce ręcznej, 
halowej piłce nożnej czy boksie. Obiekt 
będzie też doskonałym miejscem do 
organizacji koncertów, imprez kultural-
nych czy targów. Koszt budowy to ponad  

320 mln zł. Inwestycja jest finansowana 
przez miasto, m.in. z kredytu pozyskane-
go na korzystnych warunkach w Europej-
skim Banku Inwestycyjnym. Otwarcie hali 
jest planowane na jesień 2015 r.

Co słychać na placu budowy? Hala 
główna ma już trzy piętra i sięga ponad 
16 metrów. Gotowe są belki grzebie-
niowe pod przyszłe trybuny, a obecnie 
powstaje strop nad tym piętrem, klatki 
schodowe i konstrukcja dachu. W hali 
treningowej kończą się roboty żelbetowe 
i rozpoczyna montaż trybun, a w budyn-
ku fitness – gotowa jest już konstrukcja 
dachu i ruszają roboty murowe. Powstają 
też m.in. słupy i ściany wejścia głównego. 
Generalnym wykonawcą inwestycji jest 
skierniewicka firma Mirbud. 

7 czerwca odbędzie się Dzień Otwar-
ty Hali GLIWICE. Kilkuset mieszkańców, 
którzy wcześniej zgłosili chęć udziału  
w wydarzeniu, będzie mogło wejść na 
teren budowy i na własne oczy przeko-
nać się o rozmachu tego przedsięwzię-
cia. Po obiekcie oprowadzać ich będzie 
przedstawiciel wykonawcy, który opowie  
o przebiegu prac. Natomiast wszystkich  
zapraszamy w najbliższą sobotę i niedzielę 
do pobliskiego Parku Chrobrego na impre-
zy towarzyszące. Szczegóły – poniżej. 

weekend w parku
7 i 8 czerwca w Parku chrobrego przy ul. akademickiej rozegrane zo-
staną III Mistrzostwa Polski we Wspinaczce Drzewnej. Zmaganiom ar-
borystów towarzyszyć będzie piknik rodzinny z mnóstwem atrakcji.

W zawodach weźmie udział ponad  
30 uczestników z całej Polski (w tym gli-
wiczanin Marcin Anczakowski – zwycięzca 
ubiegłorocznych zmagań) oraz z Czech, 
Słowacji, Węgier i Ukrainy. To w większości 
osoby, które zawodowo zajmują się pra-
cami na wysokościach, pielęgnacją, lecze-
niem i przesadzaniem drzew, konserwacją 
i inwentaryzacją zieleni. Rywalizować 
będą w pięciu konkurencjach rozgrywa-
nych na kilku drzewach jednocześnie.

Umiejętność poruszania się po 
drzewie sprawdzi tzw. praca w koronie. 
Kolejne zadania to: „ratownictwo”, czyli 
udzielenie pomocy ofierze wypadku  
i jej bezpieczny transport z drzewa na 
ziemię, instalacja liny w oznaczonych 
punktach w koronie drzewa, wspinaczka 
na czas i wspinaczka po linie. Zmagania 
rozpoczną się 7 czerwca o godz. 8.00  
i potrwają do 18.00. Natomiast w nie-
dzielę (8 czerwca, w godz. 8.30 – 12.30) 
rozegrana zostanie finałowa „Konkurencja 
Mistrzów”. Trzech najlepszych zawodni-

ków zaprezentuje swoje umiejętności 
w następujących zadaniach: inspekcja 
drzewa, instalacja liny, wejście, symulacja 
pracy w koronie oraz bezpieczne zdjęcie 
całego sprzętu z drzewa. 

Mistrzostwom towarzyszyć będzie 
piknik rodzinny – w sobotę w godzinach 
od 9.00 do 20.00, a w niedzielę od 9.00 
do 13.00. W programie: konkursy, zabawy, 
konkurencje sportowe, pokazy taneczne, 
występy na scenie itp. Chętni będą mogli 
pobawić się na dmuchanej ściance wspi-
naczkowej, zjeżdżalni, boisku do siatkówki 
i miniparku linowym, zagrać w gigantycz-
ne piłkarzyki lub spróbować swoich sił  
w slackline’ie, czyli w chodzeniu na taśmie 
zawieszonej nad ziemią. Sobotni piknik 
zwieńczy koncert. Wystąpi młody artysta 
Patryk Kumór. Początek – godz. 19.00.

Do kibicowania zawodnikom i wspól-
nej zabawy zapraszają Federacja Arbory-
stów Polskich i Miasto Gliwice.                                               

(bom)
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Ubiegłotygodniowe spotkanie in-
formacyjne adresowane do dyrektorów  
i młodzieży gliwickich szkół ponadgim-
nazjalnych (przyszłych maturzystów), 
zorganizowane w Centrum Edukacyj-
no-Kongresowym Politechniki Śląskiej, 
dotyczyło możliwości studiowania na 
Tianjin University of Science and Techno-
logy, Tianjin Polytechnic University, Tianjin 

Chengijan University oraz Tianjin Univer-
sity of Science and Economics. Mimo 
kameralnego audytorium reprezentanci 
tych uczelni szeroko omawiali – po chiń-
sku i angielsku – oferty swoich Almarum 
Matrum. Niecodzienne zgromadzenie, 
które poprzedziło podpisanie umów  
o współpracy z Politechniką Śląską, stano-
wiło inaugurację partnerskiej współpracy 

pomiędzy szkołami wyższymi. – Analo-
giczne spotkania rekrutacyjne odbędą 
się jesienią podczas wizyty władz naszej 
uczelni w Chinach – zapowiada Paweł Doś, 
rzecznik prasowy Politechniki Śląskiej. To 
właśnie podczas tej wizyty uzgodnione 
zostaną szczegóły wymiany studentów 
oraz wspólnych działań naukowych.

Zainteresowanie chińskich 
uczelni wymianą stypendialną  
z Polską rośnie. Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
upatruje w tym szansy  
na edukacyjny sukces

– Zależy nam szczególnie na tym, 
żeby współpraca między Polską a Chi-
nami w sferze nauki dotyczyła dziedziny 
badawczej, badawczo-rozwojowej, 
realizacji wspólnych projektów, a także 
staży dla pracowników akademickich,  
w tym doktorów i pracowników naukowo-

dydaktycznych. Niebawem w Warszawie 
i Krakowie odbędzie się forum rektorów 
uczelni chińskich, którzy odwiedzą najcie-
kawsze polskie uniwersytety i politechniki. 
Wypracujemy wówczas model współpracy 
– zapowiedziała w kwietniu prof. Barbara 
Kudrycka, minister nauki i szkolnictwa 
wyższego. 

Póki co polskie uczelnie podpisują in-
dywidualne umowy współpracy ze stroną 
chińską. Takie porozumienie (dotyczące 
kształcenia studentów biotechnologii) 
zawarły już Politechnika Łódzka i Minzu 
University of China. Dokument sygnowa-
no w grudniu podczas oficjalnej wizyty 
prezydenta Bronisława Komorowskiego 
w Chinach. Władze Polski i Chin podpisały 
wówczas umowę o współpracy w dzie-
dzinie szkolnictwa wyższego, zakładającą 
m.in. utworzenie nowych wydziałów po-
lonistycznych w Chinach i sinologicznych 
w Polsce.                     (kik)

ROZWój I EDuKacja

Śląskie centrum logistyki wciąż się unowocześnia i poszerza swoją ofertę. W połowie ubiegłego miesiąca przekazało spółce Pcc Intermo-
dal Sa teren pod rozbudowę terminala kontenerowego. 

Logistyka to jedna z tych gałęzi go-
spodarki, która w Gliwicach rozwija się 
szczególnie dynamicznie. Nasze miasto 
staje się znaczącym ośrodkiem logistycz-
nym, m.in. dzięki skrzyżowaniu dwóch 
autostrad – A1 i A4. Dlatego Śląskie 
Centrum Logistyki przy ul. Portowej 
wciąż się rozbudowuje. Jest świetnie 
zlokalizowane – dobrze skomunikowane  
z autostradowym węzłem, z powstają-
cym węzłem Drogowej Trasy Średnico-
wej, z połączeniami kolejowymi, a także 
wodnymi prowadzącymi do portów mor-
skich Gdańsk i Gdynia. 

Spółka, której większościowym udzia-
łowcem jest Miasto Gliwice, świadczy 
usługi związane z magazynowaniem 
towarów z całego świata, przeładun-
kiem i transportem, agencją celną. Za-
potrzebowanie rośnie, więc firma nadal 
poszerza swoją ofertę. W ubiegłym 
miesiącu aneksowano umowę dzierżawy  
ze spółką PCC Intermodal SA. Zajmie się 
ona rozbudową terminala kontenerowe-
go, na ten cel pozyskała dofinansowanie 
z Unii Europejskiej. 

W efekcie powierzchnia terminala 
powiększy się do 50 000 m2 – o 40%. 

Konieczna jest wymiana przestarzałego 
sprzętu przeładunkowego. Zdemonto-
wany zostanie wysłużony dźwig portowy. 
Zastąpi go nowoczesna suwnica bramo-
wa do przeładunku kontenerów. Doce-
lowo na terminalu pracować będą dwie 
takie suwnice. Dzięki temu Śląskie Cen-
trum Logistyki będzie posiadać najlepszą 
w południowej Polsce infrastrukturę do 
obsługi przewozów towarów z wykorzy-
staniem różnych środków transportu.

Równolegle trwają prace projektowe 
związane z budową nowego magazynu 
o powierzchni 10 000 m2. Będzie on 

również pełnił funkcję zaplecza do gru-
powania mniejszych ładunków. Magazyn  
z rampą kolejową o długości 103 m 
umożliwi obsługę pełnych składów ko-
lejowych o długości do 600 m. Po jego 
wybudowaniu łączna powierzchnia ma-
gazynowa będzie wynosiła w przyszłym 
roku blisko 30 000 m2. W wyniku tych 
inwestycji powstanie ponad 50 nowych 
miejsc pracy. Obecnie na terenie Ślą-
skiego Centrum Logistyki pracuje ponad  
800 osób.       

(al)

cENTRuM lOGISTYKI  
WcIĄŻ SIę ROZWIja

STuDY IN cHINa

Współpraca między Polską a chinami w sferze nauki nabiera tempa. 
Tylko w ubiegłym roku na polskich uczelniach kształciło się ponad 
1000 chińskich studentów. Szkoły wyższe z Państwa Środka również 
zabiegają o polskich stypendystów. Do studiów w kilkumilionowym 
Tianjin przekonywali pod koniec maja na Politechnice Śląskiej przed-
stawiciele czterech uniwersytetów technicznych z tego miasta. 

O możliwościach współpracy – tym razem na niwie szkolnictwa  
średniego – rozmawiano w trakcie spotkania w Urzędzie Miejskim
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gospodarka

EKONOMIcZNY SuKcES GlIWIc 
potwierdzony

Po dokładnym zbadaniu 
wielu dokumentów finansowych 
Fitch Ratings potwierdził 23 maja 
międzynarodowe ratingi długo-
terminowe Gliwic dla zadłużenia 
w walucie zagranicznej oraz 
krajowej na poziomie „BBB+” 
oraz długoterminowy rating 
krajowy na poziomie „A+(Pol)”. 
Pierwsza nota oznacza dobrą, 
a druga wysoką wiarygodność 
kredytową. Perspektywa obydwu 
ocen jest stabilna. Takie noty ra-
tingowe to dla banków znak, że 
z lokalnym samorządem można 
bezpiecznie współpracować,  
a dla przedsiębiorców – że warto 
tu inwestować. 

Na początku lat  
dziewięćdziesiątych  
Gliwice były jednym  
z najbiedniejszych miast 
w dawnym województwie 
katowickim – dziś są 
jednym z najbogatszych 
w Polsce

Fitch pozytywnie ocenił 
ostrożną politykę budżetową 
prowadzoną przez władze mia-
sta. W połączeniu z wysokimi 
dochodami majątkowymi oraz 
dobrą płynnością finansową 
zapewnia to Gliwicom wysoką 
zdolność do finansowania in-
westycji ze środków własnych. 
Jest ona wyższa niż w innych 
miastach grupy porównawczej, 
do której należą m.in. Bydgoszcz, 
Gdańsk, Katowice, Szczecin, To-
ruń, ale także Mediolan czy Rio 
de Janeiro. W latach 2014 – 2016 
wydatki Gliwic na inwestycje 
mogą wynieść łącznie 1,5 mld zł 

– to jest średnio 40% wszystkich 
wydatków budżetowych rocznie.

Obecne wyniki ekonomiczne 
to efekt systematycznego budo-
wania solidnej bazy finansowej. 
Miasto z powodzeniem przeszło 
przez okres transformacji go-
spodarczej i jest przyjazne dla 
inwestorów. Dzięki temu wpływy 
do miejskiej kasy są duże i nadal 
rosną – szczególnie z podatków 
płaconych przez liczne firmy  
i coraz lepiej zarabiających 
mieszkańców. Wiele niezbędnych 
inwestycji zostało już w mieście 
zrealizowanych z wykorzysta-
niem środków własnych lub 
dotacji unijnych. 

Przez lata Gliwice praktycznie 
się nie zadłużały. Dopiero od nie-
dawna wykorzystują pieniądze  
z kredytów pozyskiwanych w Eu-
ropejskim Banku Inwestycyjnym 
na korzystnych warunkach. Jest 
to możliwe właśnie dzięki wyso-
kim ocenom ratingowym. 

Miasto podpisało umowy 
na dwa kredyty na łączną sumę  
330 mln zł. Pieniądze te nie są 
wydawane na bieżące wydatki, 
czyli potocznie mówiąc „przeja-
dane”, ale przeznaczane wyłącz-
nie na dofinansowanie kolejnych 
inwestycji. Poprawiają one jakość 
życia gliwiczan i przyczyniają się 
do dalszego rozwoju miasta.  
Z efektów będą korzystały także 
kolejne pokolenia, więc spłaty są 
rozłożone na 20 i 15 lat, aby nie 
obciążać nadmiernie miejskiego 
budżetu. 

Agencja Fitch Ratings ponow-
nie potwierdza, że dzięki utrzy-
mującym się dobrym wynikom 
finansowym Gliwic dług miasta 
w relacji do dochodów bieżących 
pozostanie na umiarkowanym 
poziomie, a wskaźniki obsługi  

i spłaty zadłużenia będą bez-
pieczne. Międzynarodowi eks-
perci prognozują, że utrzymanie 
takich wyników może prowa-
dzić do podniesienia ratingów  
Gliwic. 

(al)

Utrzymanie tak wyso-
kiego ratingu jest naszym 
samorządowym sukcesem. 
Ostrożnie planujemy bu-
dżet i mamy dobre wyniki, 
a niektóre wskaźniki wręcz 
się poprawiły. Wiele innych 
gmin z trudem domyka 
swoje budżety, walczy  
z nadmiernym zadłużeniem, 
szuka pieniędzy na najważ-
niejsze potrzeby. W tym cza-
sie u nas wzrasta nadwyżka 
operacyjna, czyli różnica 
między bieżącymi docho-
dami a wydatkami, co ma 
podstawowe znaczenie dla 
finansowej stabilności mia-
sta i pokazuje, czy miasto 
może się dalej rozwijać. Choć 
jesteśmy w fazie ogromnego 
inwestowania i sięgnęliśmy 
po kredyty, to nasza ocena 
ratingowa jest wciąż bardzo 
wysoka. Jeżeli będziemy na-
dal zwiększali dochody i tak 
jak do tej pory kontrolowali 
bieżące wydatki, to nota 
może być jeszcze lepsza.  

GlIWIcE SĄ W BaRDZO DOBREj KONDYcjI EKONOMIcZNO-FINaNSOWEj, a WIElE WSKaZujE Na TO, ŻE W PRZYSZŁOŚcI MOŻE BYĆ ONa 
jESZcZE lEPSZa. TaK OcENIajĄ NaSZE MIaSTO EKSPERcI Z NIEZalEŻNEj aGENcjI FITcH RaTINGS.  

Inwestorzy chętnie wybierają Gliwice. Można się o tym przekonać, 
oglądając np. liczne fabryki w gliwickiej podstrefie ekonomicznej. 
Powstają nowe miejsca pracy, a do kasy miejskiej wpływa coraz 
więcej pieniędzy m.in. z podatków od nieruchomości płaconych 
przez firmy, w tym także przez centra handlowe.

Duże wpływy do budżetu pozwalają na realizację wielu inwestycji 
służących mieszkańcom. Zmiany widać w różnych sferach.  
Powstają nowoczesne obiekty sportowe i rekreacyjne  
– kryte pływalnie, wielofunkcyjne hale i boiska, place zabaw, 
pięknieją parki i skwery, remontowane są obiekty kulturalne, 
modernizowane są szkoły i przedszkola. 

ZaDŁuŻENIE GlIWIc W POSZcZEGólNYcH laTacH BęDZIE 
uTRZYMYWaĆ SIę Na BEZPIEcZNYM POZIOMIE

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki
fo

t. 
A.

 W
itw

ic
ki

fo
t. 

S.
 Z

ar
em

ba
fo

t. 
T.

 Z
ak

rz
ew

sk
i



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  23/2014 (694), 5 czerwca 20146

SPOŁEcZEńSTWO

porozmawiajmy  
O DZIElNIcacH

Fundacja lepszy Świat oraz Klub jagielloński zapra-
szają do Kawiarenki aktywnego Seniora, gdzie przy 
kawie i ciastku będzie można porozmawiać o proble-
mach swojej dzielnicy.

Projekt „Senior – aktywny 
gliwicki obywatel” ma na celu 
promowanie partycypacji oby-
watelskiej seniorów. – Chcemy 
wyjaśniać, dlaczego warto 
angażować się w życie publicz-
ne. Będziemy przekonywać, że 
warto przejąć trochę inicjaty-
wy i próbować zmieniać swoje 
najbliższe otoczenie – wyjaśnia 
Petros Tovmasyan, prezes Fun-
dacji Lepszy Świat i członek 
rady Klubu Jagiellońskiego. 

Przewidziano cykl warszta-
tów dla seniorów w dziewięciu 
dzielnicach Gliwic. W każdej 
obędzie się po kilka spotkań. 
Pierwsze – w czerwcu i na po-
czątku lipca. Ich uczestnicy po-
znają mechanizmy i możliwości 
aktywności społecznej oraz 
dowiedzą się, jak je wykorzy-
stać. Efektem tej pracy ma być 
stworzenie interaktywnej mapy 
problemów dzielnic. Wybrani 
zostaną też dzielnicowi liderzy, 
dla których przewidziano spe-
cjalne szkolenia. 

– Mapę problemów dzielnic 
chcemy udostępnić w internecie 
jeszcze w czerwcu. Będą do niej 
systematycznie wprowadzane 

informacje uzyskane podczas 
dzielnicowych warsztatów dla 
seniorów. Internauci też będą 
mogli przekazywać nam swoje 
propozycje. Następnie miesz-
kańcy Gliwic wskażą na mapie 
te problemy, które ich zdaniem 
są najbardziej konieczne do 
rozwiązania. Posumowanie 
działań planujemy na koniec 
roku. Zestawienie wybranych 
problemów zostanie przeka-
zane władzom miasta – jako 
wnioski do gliwickiego budżetu 
obywatelskiego. Chcielibyśmy, 
aby podsumowaniem projektu 
był np. „okrągły stół” seniorów 
i przedstawicieli władz miasta. 
Właśnie na takim spotkaniu 
moglibyśmy zaprezentować 
sporządzoną przez nas interak-
tywną mapę problemów Gliwic 
z wraz z wynikami głosowania 
mieszkańców. Przedstawiciele 
władz miasta zostaną zaprosze-
ni do podpisania porozumienia 
dotyczącego wzięcia pod uwa-
gę przedstawionych wniosków 
przy tworzeniu miejskiego 
budżetu partycypacyjnego – 
informują organizatorzy.

WYKaZ NajBlIŻSZYcH SPOTKań

Dzielnica Miejsce zajęć
Data 

pierwszego 
spotkania

Zatorze Sala Rady Osiedlowej 
Zatorze, ul. Chorzowska 42

12 czerwca, 
godz. 10.00

Wilcze Gardło Sala Rady Osiedlowej 
Wilcze Gardło, Pl. Jaśminu 2

13 czerwca, 
godz. 10.00

Wojska 
Polskiego

„Chatka” Klub Osiedlowy,  
ul. Gwardii Ludowej 18

16 czerwca, 
godz. 14.00

Kopernika Siedziba Rady Osiedlowej 
Kopernik, ul. Syriusza 30

20 czerwca, 
godz. 10.00

Politechnika Siedziba Biblioteki Głównej 
Politechniki Śląskiej,  
ul. Kaszubska 23

25 czerwca, 
godz. 10.00

Centrum Siedziba Klubu 
Jagiellońskiego,  
ul. Zwycięstwa 13

26 czerwca, 
godz. 10.00

Łabędy Centrum  
Sportowo-Kulturalne 
„Łabędź”, ul. Partyzantów 25

27 czerwca, 
godz. 10.00

Ligota Zabrska Siedziba Rady Osiedlowej 
Szkoła Podstawowa nr 11,  
ul. Pocztowa 31

27 czerwca, 
godz. 16.00

Szobiszowice Sala Rady Osiedlowej 
Szobiszowice,  
ul. Szobiszowicka 5

1 lipca, 
godz. 10.00

Terminy kolejnych spotkań zostaną podane na stronie inter-
netowej projektu www.zmiengliwice.pl. 
Więcej informacji można też uzyskać u organizatorów  
– tel. 507-989-720, e-mail: lepszyswiatfundacja@gmail.com, 
slask@kj.org.pl.

ZDOBYlI ZŁOTY PucHaR! 

MIaSTO cHcE WSPIERaĆ 
seniorów

uniwersytet Trzeciego Wieku w Gliwicach zdobył złoty puchar na VI Ogólnopol-
skiej Olimpiadzie uTW w Łazach. Zawodnicy z naszego miasta sięgnęli po najwyż-
sze laury już po raz piąty. 

Sport można uprawiać w każ-
dym wieku, a zwłaszcza na eme-
ryturze, kiedy wolnego czasu jest 
zdecydowanie więcej. Właśnie 
wówczas warto dbać o siebie  
– o swoją kondycję fizyczną i do-
bre samopoczucie. Przekonują  
o tym systematycznie członko-
wie gliwickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Niedawno 
wrócili z VI Ogólnopolskiej Olim-
piady UTW w Łazach, gdzie wy-
walczyli aż 24 medale – 10 zło- 
tych, 9 srebrnych i 5 brązowych. 
Byli najlepsi i otrzymali złoty 
puchar. Na tej letniej imprezie 
dostali go już po raz piąty, ale 
triumfowali także na zimowej 
olimpiadzie w Rabce. 

– To efekt całorocznej pracy 
wszystkich olimpijczyków pod 
wspaniałym kierownictwem na-
szego uniwersyteckiego kolegi 
i trenera Czesława Okońskiego 

oraz kapitana drużyny Krysi Dei. 
Projekt olimpijski „Akademia 
zdrowego seniora”, dzięki które-
mu możliwy był ten sukces, jest 
współfinansowany ze środków 
miasta Gliwice. Staramy się jak 
najlepiej reprezentować Gliwi-
ce podczas takich zawodów. 
Tym razem w defiladzie naszej 
drużyny w Łazach uczestniczył 

Jerzy Buzek, który wspiera nas 
w wielu działaniach – relacjonu-
je Krystyna Jurczewska-Płońska, 
prezes UTW. 

Więcej informacji o ofercie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Gliwicach można znaleźć 
na stronie internetowej www.
utwgliwice.wordpress.com. 

Gliwice to „Gmina przyjazna seniorom”. Taki certyfikat przyznano naszemu mias- 
tu podczas III Kongresu Obywatel Senior. 

Kongres odbył się w maju na 
terenie Parku Śląskiego w Cho-
rzowie pod honorowym patro-
natem pary prezydenckiej Anny 
i Bronisława Komorowskich oraz 
prof. Ireny Lipowicz, Rzecznika 
Praw Obywatelskich. Certyfika-
ty „Gmina przyjazna seniorom” 
przyznano po raz pierwszy.  
W ten sposób postanowiono 
propagować działania sprzyjają-
ce starszym mieszkańcom gmin, 
promować najlepsze praktyki 
samorządów nakierowane na 
poprawę jakości życia osób star-
szych, wpierać tworzenie warun-
ków przyjaznych seniorom. 

Gliwice wyróżniono za przy-
gotowanie Rodzinnego Pikniku 
Seniora – plenerowej imprezy 
kulturalno-sportowej oraz pro-

mocję aktywnego stylu życia 
poprzez organizację treningów 
aqua aerobiku i marszów nordic 
walking dla seniorów. Docenio-
no także organizację konferencji 

„Choroba Alzheimera, aspekty 
medyczne, społeczne i rodzin-
ne”, adresowanej do seniorów 
i osób, których bliscy cierpią na 
chorobę Alzheimera lub wyka-
zują niepokojące symptomy,  
a także tych wszystkich, którzy 
na co dzień w swojej pracy 
zawodowej mogą spotkać się 
z chorymi. Certyfikat przyznają 
na okres jednego roku człon-
kowie Koalicji na Rzecz Gmin 
Przyjaznych Seniorom. Tworzą 
ją: organizatorzy kongresu, 
Fundacja Rozwoju Demokracji 
Lokalnej, Polskie Towarzystwo 
Gerontologiczne i Stowarzysze-
nie Gerontologów Społecznych.

 (al)
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Na osiedlu Kopernika z pewnością nie brakuje miłośników gry  
„w nogę”, siatkówkę czy harców na placach zabaw. Nie brakuje także 
miejsc, gdzie mogą oni rozwijać swoje umiejętności i bawić się na 
świeżym powietrzu. W ostatnich latach powstały tam nowe boiska, 
place rekreacji i ścieżki spacerowe. 

Kopernika to jedno z większych osie-
dli w Gliwicach – mieszka tam ponad 
10 tysięcy osób. To także osiedle, które 
wyróżnia dobra baza rekreacyjno-spor-
towa. W pobliżu znajduje się Kąpielisko 
Leśne i kryta pływalnia „Olimpijczyk”. 
Przy Zespole Szkół Ogólnokształcąco-
-Ekonomicznych przy ul. Syriusza ma 
także powstać arena lekkoatletyczna.  
W tym roku zakończy się również pięcio-
letni projekt zagospodarowania terenu 
osiedla, w ramach którego przygotowano 
miejsca zabaw dla młodszych i rekreacji 
dla starszych mieszkańców.

W pierwszym etapie – w 2010 r.  
– przy ul. Syriusza urządzono plac zabaw 
i trawiaste boisko do piłki nożnej, a mię-
dzy ulicami Gwiazdy Polarnej i Bereniki 
– boisko do siatkówki plażowej. Dwa lata 
później tuż obok wybudowano boisko do 
koszykówki o nawierzchni syntetycznej, 
a przy ul. Jowisza – plac rekreacyjny ze 
stołami do gry w ping-ponga oraz plac 
zabaw z charakterystycznym statkiem. 

W ubiegłym roku zagospodarowano 
teren pomiędzy ul. Syriusza i Gwiazdy 
Polarnej. Powstały tam: placyk ze ścian-
ką, przy której można trenować grę  
w tenisa ziemnego czy squasha, miejsce 
do ćwiczeń ze ściankami wspinaczkowy-
mi i linarium, a także plac rekreacyjny 
ze stołami do gry w szachy, piłkarzyki 
czy tenisa stołowego. Przy wszystkich 
obiektach ułożono chodniki i zamonto-
wano ławki. 

Ostatni z zaplanowanych obiektów 
– plac zabaw z piramidą do wspinacz-
ki – zostanie zrealizowany w tym roku. 
Powstanie przy ul. Gwiazdy Polarnej, 
w sąsiedztwie boiska do plażowej piłki 
siatkowej. Wyłoniony w przetargu wyko-
nawca zadania zadba także o zieleń. Prze-
widziano posadzenie 223 nowych drzew, 
727 krzewów i wykonanie 40,5 tys. m2 
trawników. Inwestycja powinna zakoń-
czyć się jesienią. Orientacyjny koszt ca-
łego projektu finansowanego z budżetu 
miejskiego to ponad 3,2 mln zł.

REKREacja Na 
kopernika

ZaBaWa W WIlcZYM GaRDlE
W tym roku mieszkańcy Wilczego Gardła zyskają atrakcyjne miejsce spotkań. Skwer u zbiegu ul. Magno-
lii i Orchidei zostanie zmodernizowany. 

W ramach inwestycji przewidziano: 
siłownię na świeżym powietrzu, placyk 
rekreacyjny z ławkami i stołami do gier, 
scenę z widownią do organizacji plenero-
wych imprez estradowych, a także górkę 

saneczkową. W sąsiedztwie Przedszkola 
Niepublicznego „Słoneczko” powstanie 
też nowy plac zabaw, na którym najmłod-
si mieszkańcy dzielnicy znajdą kiwaki, 
karuzelę, huśtawkę, piaskownicę oraz 

zestaw zabawowy z drabinkami i zjeżdżal- 
niami. 

W realizację przedsięwzięcia zaanga-
żowała się Rada Osiedla, która zadbała 
o projekt inwestycji i uzyskała pozwo-
lenie na budowę. – Aby przyspieszyć 
powstanie placu zabaw, postanowiliśmy 
samodzielnie przygotować potrzebną 
dokumentację. W trakcie powstawania 
założeń, jak i samego projektu współpra-
cowaliśmy z Miejskim Zarządem Usług 
Komunalnych, który zajmie się realizacją 
zadania – relacjonują radni osiedlowi 
Krzysztof Malczewski i Jarosław Malik, 
którzy wraz z Anną Górczyńską wykonali 
projekt. 

Kiedy ruszą prace? Prawdopodobnie 
już w wakacje. – Jeszcze w tym miesiącu 

powinien zostać ogłoszony przetarg, który 
wyłoni wykonawcę inwestycji. Całość ma 
być gotowa jesienią – informuje Iwona 
Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. 

(bom)

7 czerwca Rada Osiedla Wilcze 
Gardło zaprasza mieszkańców na 
II Festyn Rodzinny. Impreza na 
boisku Szkoły Podstawowej nr 2 
przy ul. Goździkowej rozpocznie 
się o godzinie 13.00. W programie 
m.in.: występy dzieci z przedszkola 
„Słoneczko”, uczniów SP nr 2 oraz 
Górniczej Orkiestry Dętej KWK „So-
śnica” w ramach projektu „Ocalić 
od zapomnienia – górnicze granie, 
śląskie śpiewanie”. Zaplanowano 
także turniej piłki nożnej oraz tenisa 
stołowego oraz atrakcje dla dzieci 
(m.in. dmuchane zamki i zjeżdżal-
nie). Festyn zwieńczy dyskoteka.

DZIElNIcE
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ROZMaITOŚcI

BEZPIEcZNY 
WYPOcZYNEK? 
TO MOŻlIWE!
już 6 czerwca szykuje się kolejna edycja miej-
skiej imprezy edukacyjnej „Bezpieczne waka-
cje młodych gliwiczan”. Najmłodszych czekają 
atrakcje organizowane w Zespole Szkół Samo-
chodowych (ul. Kilińskiego 24). Starsi wezmą 
udział w specjalnych pokazach na Placu Kra-
kowskim.

W najbliższy piątek ZSS otworzy podwoje dla przed-
szkolaków i uczniów najmłodszych klas podstawówek 
(zwycięzców miejskiego konkursu plastycznego związa-
nego z bezpiecznymi wakacjami). Dowiedzą się oni, jak 
udzielać pierwszej pomocy, jak zachować się w sytuacji 
zagrożenia oraz do kogo zwrócić się o pomoc. Spotkają 
się też z policyjną maskotką – Sznupkiem i wezmą udział 
w zajęciach w Miasteczku Ruchu Drogowego ZSS. Zoba-
czą ponadto wóz strażacki i sprzęt ratowniczy Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Zapoznają się 
również z wakacyjnymi ofertami spędzania wolnego 
czasu w gliwickim Muzeum i filiach Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. Początek zajęć – godz. 9.30. Przewidywane 
zakończenie – godz. 13.30.

Tego samego dnia po godz. 11.00 na Placu Krakow-
skim uczniowie starszych klas podstawówek i gimna-
zjum wezmą udział w pokazach działań ratowniczych  
z udziałem strażaków, policjantów, strażników miejskich 
i przedstawicieli Rowerowego Patrolu PCK. Chętni będą 
mogli sprawdzić swoje umiejętności w jeździe na czas na 
rowerze i rzutach do celu. Do ich dyspozycji pozostaną też 
alkogogle. Stoiska z atrakcjami przygotują WOPR, Rowe-
rowy Patrol PCK, Komenda Miejska Policji, Straż Miejska 
i Straż Pożarna. Zakończenie imprezy – około godz. 13.00.

Honorowym patronem akcji „Bezpieczne wakacje 
młodych gliwiczan” jest prezydent miasta Zygmunt 
Frankiewicz. Organizatorzy – Miasto Gliwice, Gimnazjum  
nr 3, ZSS, III LO, MBP, Muzeum w Gliwicach, KMP, PSP, 
SM, PCK i WOPR.                    (kik)

WIElu Z NaS ZacHWYca SIę PRZEcZYTaNYMI KSIĄŻKaMI, NIEjEDNOKROTNIE ZaSTaNa-
WIajĄc SIę, jaK MóGŁBY WYGlĄDaĆ uluBIONY BOHaTER. TE WYOBRaŻENIa cZęSTO 
KONFRONTujEMY W KINIE! Dla PRZYPOMNIENIa BaRDZIEj luB MNIEj ZNaNYcH PO-
WIEŚcI ORaZ IcH FIlMOWYcH aDaPTacjI MIEjSKa BIBlIOTEKa PuBlIcZNa W GlIWI-
cacH PROPONujE cZYTElNIKOM NOWĄ ZaBaWę lITERacKĄ. OTO jEj ZaSaDY.

Począwszy od czerwca, w każdy pierwszy czwar-
tek miesiąca na stronie internetowej www.biblioteka. 
gliwice.pl, na łamach „MSI” i w każdej filii bibliotecz-
nej pojawią się kolejne pytania – zagadki. To wybrane 
fragmenty zekranizowanych powieści o różnorodnej 
tematyce, zawierające opis charakterystycznego 
miejsca, postaci lub zdarzenia. Zadaniem uczestników 
zabawy będzie odgadnięcie nazwiska autora i tytułu 
lektury. Zagadki pochodzą z 20 książek. Co dalej? Po 
odgadnięciu każdej łamigłówki wystarczy wypełnić 

formularz konkursowy, dostępny w filiach i na stronie 
MBP, opatrzyć go dopiskiem „KSIĄŻKI SIEDZĄ W KINIE” 
i dostarczyć do 22. dnia każdego miesiąca do głównej 
siedziby MBP przy ul. Kościuszki 17 (osobiście lub za 
pośrednictwem e-maila: instrukcyjny@biblioteka.
gliwice.pl). Co miesiąc wśród autorów prawidłowych 
odpowiedzi będą losowane 3 niespodzianki. Trzy 
osoby, które odgadną wszystkie zagadki, otrzymają 
na koniec nagrody specjalne! 

(kik)

Zagadka 1.
„(…) Wkłada przez głowę koszulę nocną, kiedy słyszy, że tłucze się deserowy talerzyk. 

Na pewno talerzyk, bo do wytarcia pozostały tylko talerzyki deserowe, kupione po wojnie 
na bazarze. Sabina chce wyjść i sprzątać, ale rezygnuje, bo słyszy szybki ruch szczotki,  
a także słowo „idiota” głośno wypowiedziane przez mamę. Już w koszuli nocnej szoruje 
monetę metodycznymi ruchami. Przemywa potem płynem odkażającym i połyka. To już 
czynność zwyczajna, niczym mycie zębów, które zresztą zaraz nastąpi. Kiedy bardziej 
przypadkiem niż z próżności patrzy Sabina w lustro, widzi w nim coś w rodzaju nikłego 
uśmiechu. (…)”

uwaga 
MIESZKańcY 
ŁaBęD!

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zawia-
damia, że Filia nr 30 funkcjonująca przy ul. Wolności 1 
zostanie przeniesiona do Centrum Sportowo-Kultu-
ralnym ŁABĘDŹ przy ul. Partyzantów 25. Od kwietnia 
działa tam już punkt biblioteczny. Wypożyczalnia dla 
dorosłych i dzieci jest czynna w poniedziałki, środy 
i piątki w godzinach 10.00 – 19.00 oraz we wtorki, 
czwartki i w soboty w godzinach 10.00 – 14.00. Do 
dyspozycji czytelników są także cztery stanowiska 
komputerowe z dostępem do internetu. Obiekt jest 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.  
Z pracownikami biblioteki w Łabędach można skontak-
tować się telefonicznie (tel. 32/757-96-05) i e-mailowo 
(filia30@biblioteka.gliwice.pl).                                   (bom)

FESTYN  
Na WIRaŻu

W najbliższą niedzielę dyrekcja, nauczyciele, rodzi-
ce i uczniowie Gimnazjum nr 19 zapraszają na festyn. 
Impreza odbędzie się 8 czerwca na terenie szkoły przy  
ul. Głównej 30 w Łabędach. 

W tym roku tradycyjny festyn środowiskowy odbę-
dzie się pod hasłem „Świat w pigułce”. Imprezę otworzy 
polonez w wykonaniu młodzieży gimnazjalnej. W progra-
mie: występy taneczne, muzyczne i teatralne uczniów 
Gimnazjum nr 19, turniej koszykówki ulicznej o puchar 
dyrektora szkoły i Rady Osiedla Łabędy, liczne atrakcje 
dla najmłodszych (m.in. malowanie twarzy, konkursy  
z nagrodami, gry i zabawy), a dla miłośników kwiatów – 
giełda kwiatowa. Uczestnikom festynu przygrywać będzie 
łabędzki zespół Play. Początek zabawy – godz. 15.00. 

(bom)
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imprezy

25 lat temu – 4 czerwca 1989 r. – od-
były się pierwsze po II wojnie światowej 
częściowo wolne wybory parlamentar-
ne, które zapoczątkowały transformację 
ustrojową w Polsce. Tę rocznicę uczcimy 
w Gliwicach koncertowo – 6 czerwca na 
Placu Krakowskim.

Na plenerowej scenie zagra GOORal 
– producent, generator dźwięków i pre-

kursor łączenia electro, dubstepu i d’n’b 
z góralszczyzną. Natomiast gwiazdą wie-
czoru będzie grupa ENEj, wykonująca 
muzykę z pogranicza folku, ska i szeroko 
pojętej alternatywy. Zespół założony 
w 2002 r. w Olsztynie, ze względu na 
korzenie części składu zespołu, czerpie 
inspiracje z kultury ukraińskiej. Znani są 
z hitów „Symetryczno-liryczna”, „lili”, 

„Tak smakuje życie” czy „Radio Hello”. 
Początek występów – godz. 19.00. Im-
prezę zwieńczy pokaz sztucznych ogni.

(bom)

ŚWIęTujEMY KONcERTOWO!

1 dzień, 24 śląskie miejscowości, 43 zabytki techniki oraz ponad  
300 atrakcji i wydarzeń – 14 czerwca odbędzie się INDuSTRIaDa.  
– Poznawaj, eksperymentuj, zwiedzaj, słuchaj, oglądaj i... baw się do-
brze! – zachęcają organizatorzy dorocznego Święta Szlaku Zabytków 
Techniki. 

Co wydarzy się w naszym mieście? 
Pod gliwicką Radiostacją (ul. Tarno-
górska 129) będzie… magicznie i to  
w wielu wymiarach. Dzięki eksperymen-
tom z dziedziny optyki, symulatorowi 
lotów i modelom lotniczym, doświadcze-
niom chemicznym i fizycznym, pokazom 
z dziedziny biomedycyny i mechatroniki, 
warsztatom IT, spotkaniom z robotami  
i astronomią poznamy magię nauki. 

W sąsiedztwie zabytkowej wieży po-
jawi się też magiczna kuchnia. A w niej: 
fabryka czekolady, warsztaty pieczenia 
pizzy, carvingu i dekorowania babeczek, 
a także sushi na słodko oraz owocowe 
dekoracje i potrawy przygotowywane  
w ciekłym azocie. Magię motoryza-
cji odkryjemy zaś dzięki uczestnikom  
37. Śląskiego Rajdu Pojazdów Zabyt-
kowych, którzy pod Radiostacją zapre-
zentują swoje cuda techniki na czterech 
kółkach. Początek imprez – godz. 13.00.

W programie także: pokazy i warsz-
taty cyrkowe (żonglerskie, bańkarskie, 
szczudlarskie, monocyklowe), warsztaty 
plastyczne „Kolorowa Uliczka” dla naj-
młodszych, megagry oraz fotobudka. 
Aktorzy Krakowskiego Teatru Ulicznego 
„Scena Kalejdoskop” zaprezentują spek-
takl dla dzieci „GRAAL”, a na plenerowej 
scenie koncerty zagrają: XXANAXX, 
Klaves i The Dumplings. Wieczór zwień-
czy magiczny pokaz w wykonaniu iluzjo-
nisty Macieja Pola. 

Sporo będzie się działo również  
w Muzeum Techniki Sanitarnej (ul. Edi-
sona 16). Skręcanie, pompowanie, zasu-
wanie, wymienianie wodomierza i nauka 
oszczędzania wody – to zadania dla tych, 
którzy będą chcieli sprawdzić się w sa-
nitarnym fachu. Ponadto m.in.: pokazy 
eksperymentów laboratoryjnych, gra 
„Wody Europy” z zadaniami na kreatyw-
ność, zwinność, spryt, sumienność oraz 
z wiedzy z ekologii i funduszy unijnych, 

zwiedzanie obiektu z przewodnikiem, 
kino 7D, widowisko „Wodowanie”, po-
kazy musztry paradnej grupy mażoretek 
i manewrów wojskowych oraz pirackie 
gry i zabawy dla najmłodszych. Początek 
– godz. 13.00.

W Oddziale Odlewnictwa Artystycz-
nego Muzeum w Gliwicach (ul. Bojkow-
ska 37) będzie można zwiedzać wystawę 
„Słusznie słyną dziś Gliwice”. To jedna  
z pierwszych nowoczesnych, interak-
tywnych i multimedialnych ekspozycji 
muzealnych na Śląsku. Pozwala aktywnie 
poznawać nie tylko historię odlewnictwa 
artystycznego w Gliwicach, ale również 
dzieje tutejszego przemysłu oraz same-
go regionu i miasta. Ekspozycja będzie 
dostępna od godziny 14.00.

Tegoroczna INDUSTRIADA zawita 
także do zaprzyjaźnionego obiektu  
– gliwickiego Portu. Zabawa w Marinie 
Gliwice (ul. Portowa 28) rozpocznie się  
o godz. 11.00. W programie: gra tere-
nowa „Poszukiwacze skarbu”, zabawy 
„Morski snajper” i „Rzut kołem ratun-
kowym do celu”, puzzle XXL, zwiedzanie 
Śląskiego Centrum Logistyki S.A., rejsy 
motorówkami i statkiem po porcie, 
wystawa fotografii „Kanał Gliwicki  
w obiektywie”, pokaz multimedialny 
„Kanał Gliwicki dawniej i dziś”, kroniki 
filmowe, historie i anegdoty z życia Portu 
i Kanału Gliwickiego, a na zakończenie – 
koncert zespołu CREE Sebastiana Riedla. 
Udział w niektórych atrakcjach jest płatny 
lub obowiązują wcześniejsze zgłoszenia  
– informacje na www.marinagliwice.pl.

Szczegółowy program INDUSTRIADY 
jest dostępny na stronie

WWW.
INDUSTRIADA.PL
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16 maja w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYcH i DIaMENTOWYcH GODóW. Z myślą o 32 parach przygotowano okoliczno-
ściowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie małżeństw świętują-
cych półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie obchodzą-
cych Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Władysława i Henryk Matyśkiewiczowie, Regina i Ireneusz Naworscy, Zofia  
i Bronisław Ożgowie, Teresa i antoni Paszyńscy, Marianna i józef Piskorzowie, Krystyna i Stanisław Sobotowie, lucyna i adam Warońscy, 
Krystyna i Marian Wilkowie oraz Krystyna i Wenecjusz Wójcikowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uro-
czystości Marię i jana Metzów, annę i jerzego Muchów, a także Ingeborgę i Henryka Wolnych.                            (kik)
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ZŁOTE GODY

kolory miasta
MIaSTO I MIESZKańcY

Za każdym razem, gdy czytam różnego typu publikacje i notki o historii Gliwic, za-
stanawia mnie, dlaczego część autorów nie podaje w nich głównego źródła swo-
ich informacji. częstokroć korzystają oni z dorobku dr. jacka Szmidta, historyka 
z wykształcenia, gliwiczanina z urodzenia i wyboru. Napisał blisko 100 książek  
i opracowań o tematyce gliwickiej. Można śmiało rzec, że na nowo odkrył historię 
tego miasta, spędzając lwią część ostatnich dwóch dekad życia w śląskich (i nie 
tylko) archiwach. Wszystko to – tak! – pro publico bono. Dlatego ja już na wstępie 
uprzedzam, że większość informacji zawartych poniżej zaczerpnęłam z „7 wieków 
szkolnictwa w Gliwicach” jego autorstwa. 

Obecny rok jest wyjątkowy 
dla uczniów i dyrekcji Szkoły Pod-
stawowej nr 7 (ul. Tarnogórska 
59), mija bowiem 115. rocznica 
nieprzerwanego w zasadzie 
funkcjonowania jej zabudowań 
jako siedziby placówki oświato-
wej. Pierwsi uczniowie pojawili 
się w tych murach w 1899 roku. 
Obiekt zaprojektowany został  

w historyzującym stylu jako ze-
spół dwóch bliźniaczych, nieza-
leżnych funkcjonalnie budynków, 
pomiędzy którymi zaplanowano 
wewnętrzny dziedziniec. Takie 
rozwiązanie wynikało z koniecz-
ności oddzielenia pomieszczeń 
przeznaczonych dla dziewcząt  
i chłopców. W sumie ulokowano 
tam 19 sal lekcyjnych dla około 

1230 uczniów. Starannie zapro-
jektowane elewacje szkoły wy-
konano z cegły klinkierowej. Ich 
dekoracje z cegły profilowanej 
pokrytej zieloną glazurą nawią-
zują do gotyku oraz okresu ro-
mańskiego. Niewielkie wstawki 
z tynku podkreślają jeszcze bar-
dziej interesujące ceglane detale 
ścian. Do charakteru zabudowań 

pasuje również ogrodzenie szkol-
nej parceli. Stanowi ono integral-
ny element zespołu budynków.

W czasie I wojny światowej 
kompleks szkolny zaanektowa-
ło wojsko. Po jej zakończeniu 
przystosowano go na krótko na 
mieszkania dla przesiedleńców. 
Później zabudowaniom znów 
przywrócono pierwotną funkcję. 
Po 1945 roku zaczęła tu działać 
polska szkoła podstawowa.  
W latach 70. minionego stulecia 
nadano jej imię Adama Mickie-
wicza. Rzeźbę wieszcza – patro-
na, którą można zobaczyć przed 
budynkiem „7”, stworzył u zara-
nia III RP prof. Krzysztof Nitsch. 

Oto historia szkoły w „piguł-
ce”. Więcej na ten temat można 
przeczytać w portalach interne-
towych poświęconych edukacji 
w Gliwicach. Dyrekcji SP nr 7,  
z tak wielką fantazją obchodzą-
cej jubileusz istnienia szkoły (co 
widać na zdjęciu obok), życzę 
dalszych owocnych lat funkcjo-
nowania. Jackowi Schmidtowi 
– serdecznemu przyjacielowi 
– życzę natomiast sił, aby mógł 
napisać jeszcze więcej książek 
na temat Gliwic, i dużo, dużo 
zdrowia.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków
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sport

akademia  
MŁODEGO KIBIca
jak zachowywać się na stadionie? co to jest zasada „fair play”? 
Tego uczyli się uczniowie gliwickich szkół podstawowych w „aka-
demii młodego kibica”. 

„Akademia młodego kibica” to 
program realizowany przez Komendę 
Miejską Policji przy współpracy Wydzia-
łu Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego oraz Gliwickiego Klubu 
Sportowego „Piast” S.A. Przedsięwzięciu 
patronuje Polski Związek Piłki Nożnej. 
Jego celem jest m.in. przeciwdziałanie 
zachowaniom agresywnym wśród mło-
dych kibiców poprzez popularyzowanie 
zasad kulturalnego i bezpiecznego kibi-
cowania, a także propagowanie wiedzy  
o konsekwencjach prawnych wiążą-
cych się z niewłaściwym zachowaniem 
podczas imprez sportowych. Uczniowie 
doskonalą też umiejętności pracy zespo-
łowej. 

Program wystartował w lutym i objął 
2300 uczniów trzecich i czwartych klas 
szkół podstawowych z Gliwic. Podczas 
spotkań z policjantami i przedstawiciela-
mi Piasta Gliwice na Stadionie Miejskim 
przy ul. Okrzei poznawali oni przepisy 
dotyczące właściwego zachowania na 
terenie obiektu sportowego. Dowiady-
wali się, jakie zasady obowiązują przy 
kupowaniu biletu, jak wygląda wejście 
na stadion, jakie uprawnienia przy-
sługują pracownikom ochrony i jakich 

przedmiotów nie można wnosić na 
mecz. Rozmawiali o bezpieczeństwie, 
zasadzie „fair play”, kibicowaniu czy roli 
dopingu. Dla uczniów klas trzecich przy-
gotowano konkurs na pracę plastyczną 
na temat bezpiecznego kibicowania 
oraz konkurs na przyśpiewkę lub hasło 
dopingujące. Natomiast czwartoklasiści 
uczestniczyli w rozgrywkach piłkarskich. 
Podczas meczów eliminacyjnych dopin-
gowali ich starsi koledzy z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych, Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 i Szkoły 
Podstawowej nr 1. 

Zwycięzców rywalizacji poznamy  
12 czerwca podczas imprezy kończącej 
Akademię. Tego dnia na gliwickim sta-
dionie miejskim rozegrane zostaną me-
cze ćwierćfinałowe i finałowe. Najlepsze 
drużyny i laureaci konkursów otrzymają 
nagrody, a wszyscy uczestnicy progra-
mu upominki. Impreza rozpocznie się  
o godz. 10.00.

Akademia młodego kibica jest jed-
nym z elementów Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
realizowanego przez gliwicki samorząd. 

BIEGIEM PRZEZ GlIWIcE 
Gliwicki Bieg uliczny to kolejna okazja do sportowej rywalizacji i spraw-
dzenia swojej kondycji fizycznej. Impreza odbędzie się 8 czerwca,  
a w programie – propozycje dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Nowością tegorocznej, piątej już 
edycji Gliwickiego Biegu Ulicznego będzie 
bieg otwarty na dystansie 10 kilometrów, 
bieg kobiet na 5 kilometrów, a także 
5-kilometrowy marsz z kijkami NORDIC 
WALKING. Trasy poprowadzą przez osie-
dle Kopernika i Łabędy. Jak co roku zorga-
nizowane zostaną też biegi na dystansach 
od 200 metrów dla przedszkolaków do 
3000 metrów dla młodzieży. Zawodnicy 
będą startować z ul. Perseusza o godz. 
11.00 – na trasach 5 i 10 km oraz o 12.30 
– na krótszych dystansach. 

Zgłoszenia będą przyjmowane  
w dniu imprezy od godz. 8.00 w Biurze 

Zawodów w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cąco-Ekonomicznych przy ul. Syriusza 
30. Szczegółowe informacje są dostępne 
stronach internetowych www.zsoe.gli-
wice.pl oraz www.gliwice.eu (dział Sport 
i rekreacja). Do aktywnego spędzenia 
czasu zapraszają: Uczniowski Klub 
Sportowy „Kometa” Gliwice  i  Zespół 
Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych 
im. Olimpijczyków Polskich. Impreza 
przygotowywana jest przy współpracy 
z Miejskim Zarządem Usług Komunal-
nych, a odbędzie się pod patronatem 
prezydenta Gliwic.    

(al)

FESTIWal KOSZYKóWKI
7 czerwca w hali widowiskowo-

-sportowej przy ul. Górnych Wałów 29 
odbędzie się III Festiwal Koszykówki  
w Gliwicach. – Serdecznie zapraszamy 
do uczestnictwa uczniów gliwickich szkół 
podstawowych – zachęcają organizato-
rzy z klubu Sportowego GLIWICESTARS. 
Początek festiwalu – godz. 10.00 (zbiórka 

na trybunach o godz. 9.45). W programie 
imprezy: mecze koszykówki, gry, zabawy 
i konkursy m.in. rzutów do kosza dla ro-
dziców i nauczycieli. Imprezę zwieńczy 
rozdanie nagród i pamiątkowe zdjęcie. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
telefonicznie pod numerami: 502-762-
373 lub 697-333-327.                      (bom)

cZaS Na ROWER
Nie masz pomysłu na wiosenną wycieczkę? Weź udział w kolejnym raj-
dzie organizowanym przez Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. Wł. Huzy.

Tym razem klub zaprasza wszystkich 
miłośników dwóch kółek na Rajd Kolarski 
„Święto roweru”. Będzie można poje-
chać nad jezioro Dzierżno pod opieką 
doświadczonych przodowników. Start  
z gliwickiego Rynku 8 czerwca o godz. 
9.00. Trasa ma długość około 20 km, jest 

łatwa, a na mecie (w ośrodku Energetyk) 
zaplanowano konkursy, ognisko i inne 
atrakcje. Organizatorzy proszą o zabranie 
kasków rowerowych. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwice.pttk.pl. 
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o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego po południowej stronie 

autostrady a4, w rejonie ul. Traktorzystów

Na podstawie art. 17 pkt 1 
ustawy z 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (tekst 
jednolity DzU z 2012 r., poz. 
647 z późn. zm.) zawiada-
miam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Gliwicach uchwały 
nr XLII/879/2014 z 20 marca 
2014 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru położo-
nego po południowej stronie 
autostrady A4, w rejonie  
ul. Traktorzystów, uchwalone-
go uchwałą nr XXI/423/2012 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 28 czerwca 2012 r., w zakresie 
zmniejszenia minimalnego kąta 
nachylenia połaci dachowych 
ustalonego w § 8 ust. 2, pkt 3, 
lit. d przedmiotowej uchwały.

Szczegółowe granice obszaru 
objętego zmianą planu okre-
śla załącznik graficzny dostępny 
na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego pod adresem www.
gliwice.eu (Samorząd/Biblio-
teka/Uchwały Rady Miejskiej).
Zainteresowani mogą składać 
wnioski do wyżej wymienionej 
zmiany planu miejscowego. 
Wnioski należy składać na 
piśmie w terminie 21 dni od 

daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, tj. do 26 czerw-
ca br., pocztą lub osobiście  
w Urzędzie Miejskim w Gli-
wicach, 44 – 100 Gliwice,  
ul. Zwycięstwa 21 – w godzi-
nach pracy urzędu.
Wniosek powinien zawierać 
nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nie-
ruchomości, której dotyczy 
(numer ewidencyjny działki 
i obręb). Do wniosku można 

dołączyć kserokopię mapy 
ewidencyjnej lub zasadniczej. 
Wnioski zostaną rozpatrzone 
zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy 
z 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach, w Wydziale 
Planowania Przestrzennego, 
codziennie z wyjątkiem sobót 
i dni świątecznych pod nume-
rem telefonu 32/231-12-14.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego  

w rejonie ulic Góry chełmskiej, Kozielskiej i Okulickiego
Na podstawie art. 17 pkt 10 
ustawy z 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (DzU nr 
80, poz. 717 z późn. zm.) przy 
zastosowaniu przepisu art. 4 ust. 
2 ustawy z 25 czerwca 2010 r.  
o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, ustawy o Państwowej In-
spekcji Sanitarnej oraz ustawy 
o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (DzU nr 130, 
poz. 871) oraz na podstawie 
art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 
2 i 3 ustawy z 3 października  
2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (t.j. DzU  
z 2013 r., poz. 1235 z późn. 
zm.), a także zgodnie z art. 5 
ust. 2 pkt 4 ustawy z 24 kwiet- 

nia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wo-
lontariacie (t.j. DzU z 2010 r.,  
nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), 
zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu ww. pro-
jektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego 
wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko od 12 czerwca do  
11 lipca 2014 r. w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach (ad-
res: 44-100 Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21), w następujący sposób:
poniedziałki i piątki: w godz. 
8.00 – 12.00
wtorki i środy: w godz. 12.00 
– 16.00
czwartki: w godz. 13.00 – 17.00
w pokoju numer 521 (V piętro).
Dyskusja publiczna nad przy-
jętymi w ww. projekcie planu 
miejscowego rozwiązaniami 
rozpocznie się 2 lipca 2014 r.  
w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach – sala 146 (I pię-
tro) o godzinie 16.00. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. 
ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym 
każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miej-
scowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie 
do prezydenta miasta Gliwice 
z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organiza-
cyjnej i adresu oraz oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga 
dotyczy – w nieprzekraczalnym 
terminie do 25 lipca 2014 r.
Uwagi mogą również dotyczyć 
prognozy oddziaływania na 
środowisko.
Organem właściwym do roz-
patrzenia uwag jest prezydent 
miasta Gliwice, a w przypadku 
uwag nieuwzględnionych przez 
prezydenta miasta dodatkowo 
Rada Miasta.

ZDROWIE/OGŁOSZENIa
ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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obszar, którego 
dotyczy wyłożenie

KRĄŻENIE Ku ZDROWIu
choroby serca i układu krążenia są uważane za największego seryjnego zabójcę 
XXI stulecia. Warto wiedzieć na ich temat jak najwięcej, badać się regularnie 
i prowadzić zdrowy tryb życia. Te trzy zasady są niepisanym credo zbliżającej 
się bezpłatnej miejskiej akcji zdrowotnej pod hasłem „Krążenie ku zdrowiu”. 
10 czerwca w różnych miejscach na terenie Gliwic będzie można wziąć udział 
w otwartej konferencji medycznej, przyłączyć się do treningu nordic walking 
bądź wycieczki rowerowej, przede wszystkim zaś – skorzystać z bezpłatnych 
badań, konsultacji i zajęć. Znakiem rozpoznawczym akcji będą czerwone balony 
w kształcie serca.

OTWaRTa KONFERENcja 
„ZaPOBIEGaNIE cHOROBOM 
uKŁaDu SERcOWO-NacZY-
NIOWEGO, PROFIlaKTYKa 
uDaRóW MóZGu I ZaWaŁóW 
SERca”, sala Centrum Eduka-
cyjnego im. Jana Pawła II w Gli- 
wicach, ul. Jana Pawła II 5a, 
godz. 10.00 – 13.30 
• 10.00 – 10.05 – otwarcie 

konferencji, powitanie 
uczestników

• 10.05 – 10.25 – „Prozdro-
wotny styl życia skuteczną 
profilaktyką chorób na-
czyniowych” (prof. dr hab.  
n. med. Małgorzata Muc-
-Wierzgoń, kierownik Kate-
dry i Oddziału Klinicznego 
Chorób Wewnętrznych Ślą-
skiego Uniwersytetu Me-
dycznego, konsultant woje-
wódzki w dziedzinie zdrowia)

• 10.25 – 10.45 – „Profilak-
tyka udarów mózgu” (prof. 
dr hab. n. med. Ewa Mot-
ta, Górnośląskie Centrum 
Medyczne, Szpital Kliniczny  
nr 7 w Katowicach-Ochojcu, 
Polskie Towarzystwo Neuro-
logiczne – Oddział Śląski)

• 10.45 – 11.05 – „Zawał serca 
– etiopatogeneza, leczenie” 
(prof. dr hab. n. med. Lech 
Poloński, kierownik III Kate-
dry i Oddziału Klinicznego 
Kardiologii ŚUM, Śląskie Cen-
trum Chorób Serca w Zabrzu)

• 11.05 – 11.25 – „Kardiolo-
giczne przyczyny powikłań 
neurologicznych” (dr hab.  
n. med. Marek Gierlotka, kon-
sultant wojewódzki w dzie- 
dzinie kardiologii, III Katedra 
i Oddział Kliniczny Kardiologii 
ŚUM, Śląskie Centrum Cho-
rób Serca w Zabrzu)

• 11.25 – 12.10 – przerwa

• 12.10 – 12.30 – „Udar – czas 
to mózg” (lek. med. Witold 
Opiełka, specjalista neurolog, 
kierownik Oddziału Udaro-
wego VITO-MED. sp. z o.o.  
w Gliwicach)

• 12.30 – 12.50 – „Rehabilita-
cja kardiologiczna – historia 
i współczesność” (dr n. med. 
Krystian Oleszczyk, dyrektor 
Górnośląskiego Centrum  
Rehabilitacji im. gen. Jerzego 
Ziętka w Reptach) 

• 12.50 – 13.30 – podsumowa-
nie i wnioski

TRENING NORDIc Wal-
king – godz. 10.00 – wymarsz  
z trenerem spod siedziby 
Urzędu Miejskiego (ul. Zwycię-
stwa 21) do Parku Chopina

WYcIEcZKa ROWEROWa 
– godz. 10.00 – start spod sie-
dziby UM w kierunku gliwickich 
parków (trasa ok. 10 km)

BEZPŁaTNE BaDaNIa, 
KONSulTacjE I ZajęcIa
• Centrum Edukacyjne im.  

Jana Pawła II, ul. Jana Paw- 
ła II 5a, godz. 10.00 – 13.30 
– badanie poziomu cukru, 
pomiary ciśnienia tętniczego

• przychodnia Radan-Med, 
ul. Basztowa 3, godz. 10.00 
– 16.00 – pomiary ciśnienia 
tętniczego krwi, wydawanie 
książeczek do zapisu pomia-
rów

• przychodnia VITAMED,  
ul. Różana 7, godz. 10.00 – 
13.30 – pomiary ciśnienia 
tętniczego krwi oraz wagi 
ciała

• Centrum Medyczne Plus,  
ul. Piwna 17, godz. 8.00 – 
19.00 – pomiary ciśnienia 

tętniczego krwi, poziomu cu-
kru, wykonanie badania EKG

• Centrum Dietetyczne Na-
turhouse, ul. Okopowa 10, 
godz. 7.00 – 15.00 – porady 
dietetyka

• przychodnia Animed, ul. Li-
powa 36, godz. 10.00 – 13.30 
– pomiary ciśnienia tętnicze-
go krwi oraz wagi ciała

• przychodnie Fundacji Unia 
Bracka, ul. Bojkowska 20,  
ul. Błonie 3, godz. 9.00 – 
12.00 – pomiary ciśnienia tęt-
niczego krwi, cukru we krwi 
oraz wagi ciała, oznaczenie 
wskaźnika BMI, konsultacje 
kardiologiczne lekarza pod-
stawowej opieki zdrowotnej,  
w uzasadnionych przypad-
kach badania EKG

• skwer przed wejściem głów-
nym do budynku Urzędu 
Miejskiego, godz. 10.00 – 
16.00 – badanie ciśnienia 
tętniczego oraz pomiary 
wieku serca

• Reha-Medica, ul. Derka-
cza 17, bloki godzinowe 
rozpoczynające się o godz. 
11.00, 12.00 i 13.00 – zajęcia 
Senior Cardio Fit 

• Reha-Medica, ul. Derka-
cza 17, godz. 10.00 – 18.00 
– konsultacje fizjoterapeu-
tyczne dotyczące profilak-
tyki zdrowotnej (konieczna 
wcześniejsza rejestracja pod 
nr tel. 32/333-23-92)

• Centrum Fizjoterapii FIZJO-
FIT, ul. Szparagowa 19 – kon-
sultacje fizjoterapeutyczne, 
badanie składu i masy ciała 
jako profilaktyka chorób 
sercowo-naczyniowych po 
wcześniejszym ustaleniu go-
dziny pod nr tel. 32/234-07-
25                      (kik)

fo
t. 

Z.
 D

an
ie

c

http://www.gliwice.eu/
http://www.gliwice.eu/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  23/2014 (694), 5 czerwca 2014 13

OGŁOSZENIa

Powiatowy Urząd Pracy 
informujeOferty z 29 maja 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12,  

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• elektromonter / pneumatyk – wykształce-
nie min. zawodowe, doświadczenie zawo-
dowe min. 1-2 lata, umiejętność czytania 
rysunku technicznego, mile widziane upr. 
spawacza, naprawa sprężarek powietrz-
nych, szafek pneumatycznych, pantografów, 
regeneracja oporów, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. c+E – min. 6 miesięcy do-
świadczenia zawodowego, niekaralność, 
przewóz towaru na terenie Śląska, 1/2 etatu;

• kierownik robót bitumicznych – wykształ-
cenie min. średnie budowlane, doświadcze-
nie min. 3 lata na podobnym stanowisku, 
prawo jazdy kat. B, umiejętność kierowania 
zespołem, bardzo dobra organizacja pra-
cy, dyspozycyjność, zakres obowiązków: 
nadzorowanie jakości i terminowości re-
alizowanych robót zgodnie z projektem 
budowlanym, specyfikacją tech. i sztuką 
budowlaną, koordynacja prac własnych 
i podwykonawców, prowadzenie analizy 

harmonogramu i postępu robót, analiza 
dokumentacji technicznej oraz monitoringu, 
kosztów budowy, nadzór nad przygotowa-
niem dokumentacji, współpraca z inwe-
storem, 1 zmiana, miejsce pracy: powiat 
gliwicki, rybnicki, mikołowski;

• konstruktor – wykształcenie wyższe technicz-
ne, obsługa programu AutoCAD, konstruowa-
nie maszyn rolniczych w programie AutoCAD, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• kosmetyczka – wykształcenie kierunkowe, 
doświadczenie mile widziane, usługi kosme-
tyczne, dbanie o porządek w miejscu pracy, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Pyskowice;

• pracownik drukarni – wykształcenie min. 
zawodowe, zdolności manualne, motywacja 
i chęci do pracy, kopiowanie, drukowanie, 
plotowanie, skanowanie i oprawa doku-
mentów, jedna zmiana, 1/2 etatu, umo-
wa-zlecenie, miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

Prezydent miasta Gliwice zaprasza do zgłaszania kandydatów 
do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości  

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2013.

Zgodnie z uchwałą nr XXXIX/828/13 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 19 grud-
nia 2013 r. nagrody za osiągnięcia  
w dziedzinie:
• twórczości artystycznej, 
• upowszechniania kultury, 
• ochrony kultury 
przyznawane są za całokształt działal-
ności lub osiągnięcia roku poprzed-
niego o istotnym znaczeniu. 

Nagrody mogą być przyznawane oso-
bom fizycznym stale zamieszkałym 
na terenie miasta Gliwice lub oso-
bom prawnym i innym podmiotom 
mającym siedzibę na terenie miasta 
Gliwice.

Do nagród proponowani mogą być 
zarówno artyści uznani, jak i młodzi 
twórcy. Kandydatów do nagród mogą 
zgłaszać:
• instytucje kultury, 
• placówki oświatowe, 
• szkoły wyższe, 
• związki twórcze, stowarzyszenia 

kulturalne i społeczne,
• radni Rady Miejskiej.

Wniosek powinien zawierać:
• dane osobowe kandydata (kan-

dydatów) do nagrody lub nazwę 
podmiotu i jego adres,

• informacje dotyczące całokształtu 
dotychczasowej działalności (do-
tyczy nagród za całokształt) lub in-
formacje dotyczące szczególnych 
osiągnięć w roku ubiegłym (do-
tyczy nagród za rok poprzedni),

• uzasadnienie wniosku, zawiera-
jące wskazanie miejskiego, regio-
nalnego, ogólnokrajowego bądź 
międzynarodowego charakteru 
działalności lub osiągnięć oraz ich 
znaczenia dla kultury.

Formularz wniosku o przyznanie 
nagrody dostępny jest na stronie 
internetowej Miasta Gliwice oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej  
w dziale Kultura i sport.
W razie stwierdzenia braków formal-
nych wnioskodawca jest zobowiąza-
ny do ich usunięcia w terminie 7 dni 
od dnia powiadomienia.
Wniosek pozostawia się bez rozpo-
znania w przypadku:
• złożenia po terminie, 
• cofnięcia przez wnioskodawcę,
• rezygnacji kandydata,
• braków formalnych, jeżeli nie 

usunięto ich w terminie.
Wnioski w formie pisemnej pod rygo-
rem pozostawienia bez rozpatrzenia 
przyjmowane są w nieprzekraczal-
nym terminie do 16 czerwca 2014 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. Zwycięstwa 21.  
W przypadku wysłania wniosku pocz-
tą decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
Informacje o przyznanych nagrodach 
publikowane będą w Biuletynie In-
formacji Publicznej oraz „Miejskim 
Serwisie Internetowym – Gliwice”.
Więcej informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/239-12-84. 

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego, 44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Wykonywanie awaryjnych i bieżących remontów: konstrukcji bu-
dowlanych, instalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody, instalacji elektrycznych w budynkach TBS 
oraz budynkach gminnych wg wykazu, zarządzanych przez Zarząd 
Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców nr 4, nr 6 i nr 10.

Termin składania ofert: 6 czerwca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2014 r. o godz. 10.00

Szczegóły na stronie www.tbs2.pl

KOMUNIKATY

NAGRODY ZA KULTURĘ

Szkoła Podstawowa nr 5  
w Gliwicach,  

ul. Żwirki i Wigury 85,
zawiadamia o ogłoszeniu przetar-
gu nieograniczonego na roboty 

budowlane pod nazwą:

Modernizacja boisk  
szkolnych i prace  

towarzyszące
Termin składania ofert:  

12 czerwca 2014 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert:  

12 czerwca 2014 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna 
jest na stronie bip.gliwice.eu  

w dziale Przetargi / Zamówienia 
publiczne jednostek miejskich

Przedszkole Miejskie nr 37  
w Gliwicach,  

ul. Gojawiczyńskiej 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

nieograniczonego na roboty 
budowlane pod nazwą:

Modernizacja budynku  
– wymiana instalacji elek-

trycznej – 1 etap.
Termin składania ofert:  

12 czerwca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert:  

12 czerwca 2014 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna 
jest na stronie bip.gliwice.eu  

w dziale Przetargi / Zamówienia 
publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych w Gliwicach,  
ul. Syriusza 30, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.: 

Remont oświetlenia. 
Termin składania ofert: 13 czerwca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 13 czerwca 2014 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Ogłoszenie nr GcOP.KD.210.4.2014

Dyrektor Gliwickiego centrum Organizacji Pozarządowych  
z siedzibą w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 1,  

ogłasza konkurs na urzędnicze stanowisko – podinspektor, 
na czas określony w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• wspieranie i obsługa organizacji pozarzą-

dowych i grup nieformalnych,
• organizacja spotkań i wydarzeń, doradz-

two i szkolenia szczególnie z zakresu dzia-
łalności organizacji kulturalnych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe (potwierdzenie 

ukończenia uczelni minimum z tytułem 
licencjata lub inżyniera),

• znajomość j. angielskiego (minimum po-
twierdzony poziom B2 lub 4 lata nauki),

• doświadczenie w pracy lub działalności 
społecznej w dziedzinie kultury i sztuki 
lub doświadczenie w pisaniu wniosków  
o dotację (dokumenty potwierdzające,  
np. umowa o pracę, porozumienie z wolon-
tariatem, referencje, zaświadczenie).

Wymagania dodatkowe:
• komunikatywna znajomość innych języ-

ków obcych, 
• posiadanie wiedzy z zakresu funkcjono-

wania organizacji pozarządowych (dzia-
łających zwłaszcza w obszarze kultury 
i sztuki),

• znajomość środowiska kulturalnego  
i artystycznego w Gliwicach,

• doświadczenie w organizowaniu wyda-
rzeń kulturalnych,

• doświadczenie w realizacji i rozliczaniu 
dofinansowanych projektów,

• bardzo dobra umiejętność obsługi kom-
putera i urządzeń biurowych, 

• podstawowa umiejętność obsługi urzą-
dzeń nagłośnieniowych, multimedial-
nych, 

• doświadczenie w prowadzeniu warsztatów 
z dziedziny kultury/sztuki, 

• umiejętność obsługi programów gra-
ficznych, 

• zdolności organizacyjne, kreatywność, 
• dyspozycyjność.

cechy charakteru:
• komunikatywność, umiejętność pracy  

w grupie, dobra organizacja pracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowa-

ny na stronie internetowej www.gcop.
gliwice.pl),

• kserokopie dokumentów poświadczają-
cych posiadane doświadczenie zawodowe 
i kwalifikacje (oryginały do wglądu podczas 
rozmowy kwalifikacyjnej),

• oświadczenia (opublikowane na stronie 
internetowej GCOP).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia 
kandydata powinny być własnoręcznie 
podpisane. Wszystkie dokumenty za-
warte w ofercie muszą być sporządzone  
w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku 
obcym powinny zostać złożone wraz z tłu-
maczeniem.

Informacje dodatkowe
• Dokumenty aplikacyjne należy składać  

w terminie do 6 czerwca 2014 r. do godz. 
16.00 w sekretariacie GCOP w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 1 (II piętro),  
w zaklejonej kopercie opatrzonej napi-
sem „Nabór na stanowisko urzędnicze 
– podinspektor”, numerem ogłoszenia 
oraz imieniem i nazwiskiem kandydata.

• Do oferty mogą być dołączone inne do-
kumenty, w tym opinie lub referencje 
z poprzednich miejsc pracy.

• Dokumenty aplikacyjne mogą być prze-
kazywane jedynie w formie papierowej 
(złożone po wyznaczonym terminie nie 
będą rozpatrywane, w przypadku prze-
syłania oferty za pośrednictwem poczty 
decyduje data jej wpływu).

• Lista osób spełniających wymagania for-
malne zostanie opublikowana na stronie 
internetowej GCOP do 9 czerwca 2014 r. 
do godz. 16.00 (w sytuacji, gdy wymagania 
formalne spełni więcej niż 15 osób, dla 
kandydatów przeprowadzony zostanie 
test merytoryczny. Test rozpocznie się 
10 czerwca 2014 r. o godz. 16.00 w filii 
GCOP Centrum Organizacji Kulturalnych  
w Gliwicach przy ul. Studziennej 6 – należy 
zabrać dowód osobisty). 

• Rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami 
planowane są w dniach 11-13 czerwca 
2014 r. (o terminie rozmowy kwalifika-
cyjnej kandydaci zostaną poinformowani 
telefonicznie).

• Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32-775-20-53 lub 
32-232-04-77.

• Dyrektor zastrzega sobie prawo do od-
wołania konkursu bez podania przyczyn.

Pełna treść ogłoszenia oraz dokumenty do pobrania dostępne są na  
www.gcop.gliwice.pl.

Wydział Zdrowia i Spraw  
Społecznych urzędu Miejskiego  

w Gliwicach przypomina,
że zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i syste-

mie pieczy zastępczej (j.t. DzU z 2013 r. poz. 135 z późn. zm.) od 
1 stycznia 2015 r. na terenie miasta mogą funkcjonować placówki 
wsparcia dziennego, które posiadają zezwolenie Prezydenta 
Miasta Gliwice na prowadzenie swojej działalności. Placówki 
wsparcia dziennego w myśl ww. ustawy prowadzone są w formie:
• opiekuńczej, w tym: kół zainteresowań, świetlic, klubów  

i ognisk wychowawczych,
• specjalistycznej,
• pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.
Informacje dotyczące wymagań, jakie należy spełnić, by uzyskać 
zezwolenie Prezydenta, określa ww. ustawa. 
Wniosek o wydanie zezwolenia wraz z wymaganymi załączni-
kami dostępny jest w Biurze Obsługi Interesantów i na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego. Wszelkie informacje udzielane 
są w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych – tel. 32/239-12-59.

INFORMACJE

NIERUCHOMOŚCI

PIlOTaŻOWY PROGRaM  
„aKTYWNY SaMORZĄD”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, 
iż rozpoczął wydawanie wniosków w ramach  

pilotażowego programu „aktywny Samorząd” 
finansowanego ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Wszystkie zainteresowane 
osoby niepełnosprawne, 
mieszkające na terenie mia-
sta Gliwice mogą pobierać  
i składać wnioski do 30 wrześ- 
nia 2014 r. w biurze obsługi 
środków PFRON znajdującym 
się w Gliwickim Ośrodku Inte-
gracji Niepełnosprawnych przy 
ul. Zwycięstwa 34:

• w poniedziałki od 12.30 do 
16.30,

• we wtorki od 8.00 do 
11.00,

• w środy od 8.00 do 11.00,
• we czwartki od 12.00 do 

15.00,
• w piątki od 12.00 do 14.00.

Wnioski są również dostępne 
na stronie GOIN pod adresem 
www.goin.gliwice.pl w zakład-
ce „Aktywny samorząd”.
W roku 2014 program obej-
muje następujące moduły 
wsparcia:

MODuŁ I – likwidacja barier 
utrudniających aktywizację 
społeczną i zawodową:
Obszar A – likwidacja bariery 
transportowej (w tym: pomoc 
w zakupie i montażu oprzyrzą-
dowania do posiadanego sa-
mochodu, pomoc w uzyskaniu 
prawa jazdy kategorii B),

Obszar B – likwidacja barier 
w dostępie do uczestnictwa 
w społeczeństwie informacyj-
nym (w tym: pomoc w zakupie 
sprzętu elektronicznego lub 
jego elementów oraz opro-
gramowania, dofinansowa-
nie szkoleń w zakresie obsługi 
nabytego w ramach programu 
sprzętu elektronicznego i opro-
gramowania),
Obszar C – likwidacja barier  
w poruszaniu się (w tym: po-
moc w zakupie wózka inwa-
lidzkiego o napędzie elektrycz-
nym, pomoc w utrzymaniu 
sprawności technicznej posia-
danego wózka inwalidzkiego  
o napędzie elektrycznym, po-
moc w zakupie protezy koń-
czyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania tech-
niczne, tj. protezy co najmniej 
na III poziomie jakości, pomoc 
w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanej pro-
tezy kończyny, co najmniej na  
III poziomie jakości),
Obszar D – pomoc w utrzyma-
niu aktywności zawodowej po-
przez zapewnienie opieki dla 
osoby zależnej.

MODuŁ II – pomoc w uzyska-
niu wykształcenia na poziomie 
wyższym.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity DzU z 2014 r. poz. 518)

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały po-
dane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości stanowiące własność Miasta Gliwice, 
przeznaczone do: 
wydzierżawienia:
• nr 99 – 102/2014 do 17 czerwca 2014 r.

oddania w użytkowanie wieczyste:
• nr 98/2014 do 17 czerwca 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy  

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz.651 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawiera-
jące nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia:
• nr 263 do 13 czerwca 2014 r.

 Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentual-
nych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

I Szkoła Społeczna – najstarsza niepubliczna szkoła w Gliwicach 
 – ogłasza konkurs na dyrektora.

Opis szczegółowych wymagań dla kandydatów na stanowisko dyrektora został 
umieszczony na stronie www.1spoleczna.pl.

Zgłoszenie do konkursu wraz z wymagany-
mi dokumentami należy składać wyłącz-
nie osobiście w sekretariacie Szkół GTSz,  

ul. Robotnicza 4 w Gliwicach, w godzinach 
pracy sekretariatu, w terminie do 16 czerw-
ca 2014 r. do godziny 12.00.

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Zaprojektowanie suchego zbiornika przeciwpowodzio-
wego (polderu przepływowego) poniżej ujścia rzeki 

Bytomki do rzeki Kłodnicy na terenie miasta Gliwice.
Termin składania ofert: 23 czerwca 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert: 23 czerwca 2014 r., godz. 9.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Przetargi / Zamówienia publiczne urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.tbs2.pl/index.php
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
www.goin.gliwice.pl
http://www.1spoleczna.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1438
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego,4651,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4844,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4843,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4842,,


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  23/2014 (694), 5 czerwca 201414

OGŁOSZENIa

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na  

www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  ul. cZaRNIEcKIEGO 10, lokal  
nr 2, parter, pow. 29,46 m2 + piw-
nica 2,60 m2, 1 pokój, kuchnia, 
Wc, przedpokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
60 400,00 zł
Wadium: 3100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. jaGIEllOńSKa 27, lokal  
nr 9, III piętro, pow. 132,28 m2,  
4 pokoje, kuchnia, Wc, przed-
pokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości: 
201 800,00 zł
Wadium: 10 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. PIWNa 4, lokal nr 12,  
III piętro, pow. 74,63 m2 + piw-
nica 6,42 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości: 
153 300,00 zł
Wadium: 7700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. WujKa 3, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 39,68 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
Wc, przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
88 600,00 zł
Wadium: 4500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. PONIaTOWSKIEGO 25, lokal 
nr 14, III piętro, pow. 60,96 m2,  
3 pokoje, kuchnia, łazienka z Wc, 
przedpokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości: 
153 100,00 zł
Wadium: 7700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. KRaKuSa 20, lokal nr 5,  
I piętro, pow. 38,05 m2 + piwnica 

6,90 m2, 2 pokoje, kuchnia, Wc, 
przedpokój
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
76 200,00 zł
Wadium: 3900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. BOjKOWSKa 12, lokal nr 9,  
II piętro, pow. 63,64 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka, 
Wc
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości: 
108 100,00 zł
Termin oględzin: 11 czerwca 2014 r. 
od godz. 14.10 do 14.25
Wadium: 5500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. lOTNIKóW 8, lokal nr 1, 
parter, pow. 49,72 m2 + piwnica 
2,77 m2, 2 pokoje, przedpokój, 
łazienka, kuchnia
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
66 200,00 zł
Termin oględzin: 11 czerwca 2014 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. ŁuŻYcKa 2c, lokal nr 1, I pię-
tro, pow. 26,41 m2, 1 pokój, kuch-
nia, łazienka z Wc, przedpokój
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
66 400,00 zł
Termin oględzin: 17 czerwca 2014 r. 
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. jESIONOWa 1, lokal nr 2, 
parter, pow. 61,94 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z Wc, przedpo-
kój, spiżarka
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 
139 600,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r. 
od godz. 11.50 do 12.05

Wadium: 7000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. jESIONOWa 1, lokal nr 6,  
II piętro, pow. 67,28 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka z Wc, przedpo-
kój, spiżarka
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
158 100,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r. 
od godz. 11.50 do 12.05
Wadium: 8000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. PRZEMYSŁOWa 6B, lokal  
nr 2, parter, pow. 33,93 m2, 1 po-
kój, kuchnia, z dostępem do Wc 
na klatce schodowej
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości: 
58 200,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r. 
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. MaSTalERZa 73, lokal nr 8, 
II piętro, pow. 30,76 m2, 1 pokój, 
kuchnia, Wc, przedpokój, spi- 
żarka
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
70 400,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r. 
od godz. 12.15 do 12.30
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. GRZYBOWa 2, lokal nr 2, 
parter, pow. 35,38 m2 + piwnica  
4,34 m2 + Wc (podwórko)  
0,73 m2, 1 pokój, kuchnia, ko-
mórka
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
70 800,00 zł
Termin oględzin: 9 czerwca 2014 r. od 
godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. cZaRNIEcKIEGO 21, lokal  
nr I, piwnica, pow. 36,92 m2,  
2 pomieszczenia, Wc
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
58 700,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. jaGIEllOńSKa 27a, lokal nr I, 
parter, pow. 35,53 m2, 2 pomiesz-
czenia, korytarz, pomieszczenie 
higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
63 400,00 zł
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. cZęSTOcHOWSKa 12, garaż  
nr 4, pow. 15,02 m2 
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 12.00

cena wywoławcza nieruchomości:  
11 600,00 zł
Wadium: 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. cZęSTOcHOWSKa 13, lokal  
nr I, parter, pow. 25,74 m2, 1 po-
mieszczenie
Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., 
godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
47 100,00 zł
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 
2014 r.

  ul. ŚWIęTOjańSKa 25a, lokal 
nr I, parter, pow. 23,10 m2, 1 po-
mieszczenie
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 9.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
59 000,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r. 
od godz. 12.40 do 12.55
Wadium: 3000,00 zł

Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. FORNalSKIEj 16, lokal nr II, 
parter, pow. 52,61 m2, 4 pomiesz-
czenia, Wc
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości: 
110 400,00 zł
Termin oględzin: 11 czerwca 2014 r. 
od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 5600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

  ul. jaNa ŚlIWKI 50, lokal nr I, 
parter, pow. 16,52 m2, 1 pomiesz-
czenie
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości: 
39 900,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r. 
od godz. 13.05 do 13.20
Wadium: 2000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 
2014 r.

NIERUCHOMOŚCI

II ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Gliwice, położonej na wschód od ul. Tar-
nogórskiej w Gliwicach, dz. nr 375 i 377, obr. 
Podlesie, wpisanej do KW nr GL1G/00063400/0, 
prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Gliwicach.
Termin przetargu: 18 czerwca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości: 119 000,00 zł 
Wadium: 11 900,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 13 czerwca 2014 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Gliwice, położonej przy 
ul. chorzowskiej 51b w Gliwicach, działka 
nr 238, obr. Żorek, objęta księgą wieczystą 
nr GL1G/00053418/6, prowadzoną w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach, z przeznaczeniem na 
zabudowę mieszkaniową.
Termin przetargu: 23 czerwca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
110 000,00 zł 
Wadium: 11 000,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 18 czerwca 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości położonej 
pomiędzy ulicami Ignacego Domeyki i Pawła 
Edmunda Strzeleckiego w Gliwicach. Działka 
niezabudowana nr 113/1 o pow. 0,0362 ha, 
obręb Żerniki, KW nr Gl1G/00023067/1.
Termin przetargu: 25 czerwca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
107 000,00 zł
Wadium: 10 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Gliwicach przy ul. Żeromskie-
go 60b, obejmującej działki nr 1430 i 1431/2, 
obręb Sośnica, o powierzchni 0,1344 ha, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta  
nr Gl1G/00020347/7.
Termin przetargu: 2 lipca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 146 
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
246 600,00 zł
Wadium: 24 700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 26 czerwca 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej działki  
nr 1042, obręb Trynek, o powierzchni  
0,0613 ha, położonej w Gliwicach przy  

ul. Nowej, stanowiącej własność miasta Gli-
wice, zapisanej w KW nr Gl1G/00034421/1.
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
145 800,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na oddanie  
w użytkowanie wieczyste gruntu z jedno-
czesną sprzedażą prawa własności zabu-
dowań przy ul. chorzowskiej w Gliwicach,  
dz. nr 69, 70, 395/2, 73, 74, 22/7, obręb Żo-
rek, o łącznej powierzchni gruntu 2,8339 ha.  
W skład nieruchomości wchodzi kompleks bu-
dynków administracyjno-warsztatowo-maga-
zynowych o łącznej pow. użytkowej 676,4 m² 
oraz Zameczek leśny – budynek o charakterze 
usługowym o pow. użytkowej 1607,5 m², wy-
budowany w drugiej poł. XIX w. 
Termin przetargu: 23 lipca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości netto:  
5 860 000,00 zł 
Wadium: 586 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskie-
go 550, obejmującej działkę nr 1292/1, ob-
ręb Ostropa Północ, objętej księgą wieczystą  
nr Gl1G/00041498/3.
Termin przetargu: 30 lipca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 146 
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
490 500,00 zł
Wadium: 49 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 4910,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 lipca 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Gliwice, zlokalizowanej 
przy ul. chorzowskiej w Gliwicach, skła-
dającej się z działki nr 76/2, obr. Żorek,  
i działki nr 77, obr. Żorek, zabudowanej kom-
pleksem budynków o charakterze magazy-
nowym, warsztatowym i biurowym, stano-
wiącej własność Gminy Gliwice, wpisanej do  
KW nr Gl1G/00046417/7.
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
4 300 000,00 zł 
Wadium: 430 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 września 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Sp. z o.o. w  Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,

 ogłasza przetarg na czynsz wolny na lokal mieszkalny:

i przetarg

ul. Dolnych Wałów 17/15, I piętro, po-
wierzchnia użytkowa – 50,19 m2 (Wspólnota 
Mieszkaniowa zarządzana przez inny podmiot), 
cena minimalna za 1 m2 powierzchni użytkowej  
– 8,90 zł, wadium: 2680,00 zł, wysokość postąpienia  
– 0,20 zł, opłata manipulacyjna – 30,00 zł, oględziny 
– 12 czerwca 2014 r. w godz. od 11.15 do 11.30 oraz 
24 czerwca 2014 r. w godz. 15.00 – 15.15.

Oferta (w kopercie a4) winna zawierać:
1. imię i nazwisko, adres i numer dowodu osobiste-

go oferenta, datę sporządzenia i podpis,
2. kserokopie dowodu wpłaty wadium i opła-

ty manipulacyjnej potwierdzoną za zgodność  
z oryginałem oferenta,

3. oświadczenie, że przedmiot przetargu jest ofe-
rentowi znany i nie wnosi on do niego zastrzeżeń,

4. oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją 
lokalu, regulaminem przetargu i wzorem umowy 
oraz przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń,

5. zaświadczenie o dochodach na okoliczność, że 
sytuacja majątkowa umożliwia regulowanie 
bieżących opłat,

6. oświadczenie, że oferent nie posiada lokalu 
mieszkalnego z zasobów gminy,

7. jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny  
z zasobów gminy, obowiązany jest załączyć za-
świadczenie z Rejonu Obsługi Mieszkańców, że 
nie zalega z opłatami czynszu, oraz oświadcze-
nie, że zobowiązuje się po wygraniu przetargu 
przekazać zajmowany lokal do dyspozycji gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej do 
25 czerwca 2014 r. wpłacić wadium oraz opła-
tę manipulacyjną na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A.  
I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipu-
lacyjnej należy przedłożyć przy składaniu oferty.
Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy 
najmu, dokumentacją lokalu można zapoznać się  
w dniach od 12 czerwca 2014 r. do 25 czerwca  
2014 r. w Dziale Eksploatacji przy ul. Dolnych Wa-
łów 11, I piętro, pokój nr 106, w godzinach od 7.30 
do 15.30.
Wadium przepada w przypadku, gdy wygrywający 
przetarg nie zawrze umowy najmu lokalu. 
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wy-
cofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.
Zapraszamy zainteresowanych do składania ofert.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale 
Eksploatacji przy ul. Dolnych Wałów 11, tel. 32/33-
92-919.

http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1372
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1369
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1419
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1401
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1406
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1406
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1409
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1115
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1402
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1429
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1384


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  23/2014 (694), 5 czerwca 2014 15

OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

o ogłoszeniu I ustnego przetargu ograniczonego na sprzedaż prawa  
własności nieruchomości stanowiącej własność miasta Gliwice

1. lokalizacja: na płn. od ul. Dworcowej w Gli-
wicach.

2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewi-
dencji gruntów i KW:
• działka nr 1016/2, obr. Stare Miasto, księ-

ga wieczysta nr GL1G/00031203/6, użytek  
B – tereny mieszkaniowe,

• działka nr 1019, obr. Stare Miasto, księga wie-
czysta nr GL1G/00038832/3, użytek Bi – inne 
tereny zabudowane.

3. Opis nieruchomości
Sprzedaży w drodze przetargu ograniczo-
nego podlega prawo własności działki  
nr 1016/2, obr. Stare Miasto, o pow. 0,1472 ha,  
KW nr GL1G/00031203/6 oraz nieruchomości 
obejmującej działkę nr 1019, obr. Stare Miasto, 
o pow. 0,1829 ha, KW GL1G/00038832/3, poło-
żonych na płn. od ul. Dworcowej w Gliwicach.
Łączna powierzchnia gruntu 0,3301 ha.
Przedmiotowy teren położony jest w strefie 
śródmiejskiej Gliwic, w odległości ok. 120 m 
od centrum administracyjnego miasta oraz ok.  
780 m od dworca PKP, w odległości ok. 40 m od 
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego i ok. 70 m 
od ul. Dworcowej, stanowiących główne ulice 
przelotowe tej części miasta, o wzmożonym ruchu 
samochodowym, przy drodze wewnętrznej do-
jazdowej, na terenach mieszkaniowo-usługowych 
o wysokiej intensywności zabudowy. 
Działka nr 1016/2, obr. Stare Miasto, ma 
kształt nieregularny, zbliżony w ogólnym zary-
sie do prostokąta o wymiarach ok. 85 m na ok.  
19 m; jest w miarę równa, płaska, lekko nachylona 
w kierunku północnym, ogrodzona z trzech stron 
ogrodzeniem sąsiednich nieruchomości – częścio-
wo ogrodzeniem pełnym murowanym i ścianami 
budynków usytuowanych w granicy, częściowo 
siatką na słupkach stalowych i stanowi parking 
samochodowy o nawierzchni z trylinki, chodniki 
o nawierzchni z płyt chodnikowych oraz drogę 
dojazdową o nawierzchni z trylinki umożliwiającej 
dojazd do ul. P. S. Wyszyńskiego, z terenem zieleni 
towarzyszącej biegnącej wzdłuż ogrodzenia. Część 
południowo-zachodnia działki zabudowana jest 
niewielkim fragmentem budynku transportu, 
zlokalizowanego na sąsiedniej nieruchomości 
oraz murem w wys. 3,3 m. Przez środkową część 
działki przebiega sieć ciepłownicza wysokiego 
ciśnienia, sieć teletechniczna z 3 studzienkami 
i 3 szafkami teletechnicznymi, wzdłuż północnej 
granicy przebiega sieć gazowa D100, a wzdłuż 
południowej granicy i przez część środkową działki 
sieć niskiego i wysokiego napięcia oraz sieć ka-
nalizacji deszczowej kd200. Przez teren działki 
prowadzi nieusankcjonowany prawnie dojazd 
do sąsiednich nieruchomości, w tym do stacji 
transformatorowej. 
Dostępność mediów w drodze dojazdowej: sieć 
wodociągowa, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 
gazowa, elektryczna i teletechniczna. Działka ob-
ciążona służebnością przesyłu na rzecz TP Invest 
SA oraz na rzecz PEC – Gliwice Sp. z o.o. Obecnie 
na działce znajduje się niezwiązany z gruntem 
garaż blaszany. 
Działka nr 1019, obr. Stare Miasto, ma kształt 
nieregularny, zbliżony w ogólnym zarysie do 
prostokąta; jest równa, płaska, ale w części 
północno-wschodniej wzniesiona o ok. 45 cm  
w stosunku do poziomu pozostałej części nieru-
chomości, ogrodzona z trzech stron częściowo 
ogrodzeniem pełnym murowanym i ścianami 
budynków usytuowanych w granicy, częściowo 
siatką na słupkach stalowych z dwoma bramami 
wjazdowymi usytuowanymi w części wschodniej 
ogrodzenia i stanowi teren zabudowany w części 
zachodniej parterowym, murowanym budynkiem 
gospodarczym, krytym dachem jednospadowym 
i blachą o pow. użytkowej 4,0 m2 oraz partero-
wym murowanym budynkiem transportu krytym 
dachem jednospadowym konstrukcji drewnianej 
i papą, zawierającym 4 pomieszczenia o łącznej 
pow. użytkowej 160,8 m2, w części środkowej 
podziemnym schronem przeciwlotniczym kon-
strukcji żelbetowej o pow. użytkowej 115,92 m2,  
a w części południowo-wschodniej wiatą kon-
strukcji stalowej, z wydzielonym pomieszczeniem 
o 3 ścianach murowanych o łącznej pow. użyt-
kowej 58,6 m2 i wydzielonym ścianami murowa-
nymi placem gospodarczym o pow. zabudowy  
37,2 m2. Budowla ochronna nie figuruje w ewi-
dencji budowli ochronnych miasta Gliwice. Poza 
terenem zabudowanym działka stanowi wygro-
dzony plac o nawierzchni betonowej znacznie 
zdegradowanej oraz drogę dojazdową do obiek-
tów z zielenią towarzyszącą i pojedynczymi drze-
wami liściastymi. Przez teren działki przebiegają 

sieci: teletechniczna z 4 studzienkami, elektryczna 
niskiego napięcia i oświetleniowa oraz kanalizacji 
deszczowej kd150 z 2 studzienkami kanalizacyj-
nymi. Działka nie ma bezpośredniego dostępu 
do drogi publicznej.
Dostępność mediów: w ulicy Dworcowej sieć 
wodociągowa, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 
gazowa, elektryczna i teletechniczna. Działka ob-
ciążona służebnością przesyłu na rzecz TP Invest 
SA oraz Tauron Dystrybucja Polska SA.

Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbroje-
nia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sieci na wniosek  
i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną prze-
budowę istniejącego uzbrojenia terenu nabywca 
wykona własnym staraniem w porozumieniu  
z właścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego położona jest przed-
miotowa działka.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości
Działka 1016/2 obciążona służebnością prze-
syłu na rzecz TP Invest SA (całkowita pow. ob-
ciążona służebnością – 93,00 m2) oraz na rzecz  
PEC – Gliwice Sp. z o.o. (całkowita pow. obciążona 
służebnością – 61,80 m2).
Działka 1019 obciążona służebnością przesyłu 
na rzecz TP Invest SA (całkowita pow. obciążona 
służebnością – 75,00 m2) oraz Tauron Dystrybucja 
Polska SA (całkowita pow. obciążona służebno-
ścią – 80,00 m2).

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 18 mar-
ca 2006 r. miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w cen-
tralnej części miasta, obejmującego Centrum  
i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny miasta 
(uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z  22 grudnia 2005 r., opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Woj. Śląskiego nr 14 
z 15 lutego 2006 r., poz.481), teren położony 
w Gliwicach, w rejonie ul. Dworcowej, obej-
mujący działki nr 1016/2 i 1019, obręb Stare 
Miasto, oznaczony jest symbolami: 75 uM  
i 79 uM – co oznacza: Tereny usługowo-miesz-
kaniowe o wysokiej intensywności zabudowy, 
dla którego ustalono następujące przeznaczenie
1) podstawowe:
a)zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
2) uzupełniające:
a) zieleń urządzona,
b) dojazdy i parkingi,
c) urządzenia i sieci uzbrojenia terenu.
Przedmiotowy teren objęty jest zasięgiem:
• strefy „B2” – pośredniej ochrony konserwa-

torskiej,
• ścisłego obszaru rewitalizacji.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z zapisami ww. 
uchwały.

6. cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 100 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 11 000,00 zł
Sprzedaż dz. nr 1019, obr. Stare Miasto zwolniona 
z opodatkowania podatkiem od towarów i usług 
(VAT), stosownie do art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Sprzedaż dz. nr 1016/2, obr. Stare Miasto opodat-
kowana 23% podatkiem od towarów i usług (VAT), 
stanowi 49,70% ceny wywoławczej.

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 30 lipca 2014 r. o godz. 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 110 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 1016/2, 
1019, obr. Stare Miasto oraz wpisać, kto będzie 
nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachun-
ku gminy najpóźniej 25 lipca 2014 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. DzU z 2014 r., poz. 581)

ZAWIADAMIA27 czerwca 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 146, rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości zabudowanej garażem, położonej 
w Gliwicach przy ul. Królowej Bony, obejmującej 
działkę nr 1054 o pow. 0,0106 ha, obr. Stare Mia-
sto, księga wieczysta Gl1G/00032928/1.

cena wywoławcza nieruchomości: 32 000,00zł
Wadium: 3200,00 zł
Minimalne postąpienie: 320,00 zł
Cena nieruchomości zwolniona z podatku VAT na podstawie 
art. 43 ust. 1, pkt. 10 ustawy z  11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (Dz.U.2011.177.1054 –j.t. z późn, zm.).

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w dro-
dze przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-5916/14 z 2 kwietnia 
2014 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 
zabudowanej położonej w Gliwicach w obrębie Stare Mia-
sto, obejmującej działkę nr 1054 o powierzchni 0,0106 ha, 
księga wieczysta GL1G/00032928/1, przy ul. Królowej Bony.

Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (DzU nr 207 z 2004 r., poz. 2108  
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (j.t. DzU z 2014 r. poz. 518).

Opis nieruchomości 
Nieruchomość położona w ścisłym centrum miasta, w oto-
czeniu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, handlowo-
-usługowej oraz oświaty. Dojazd dobry od ul. Królowej Bony. 
Droga o niskim natężeniu ruchu. Częścią składową gruntu 
jest budynek garażowy parterowy o powierzchni użytkowej 
16,60 m², wzniesiony w konstrukcji tradycyjnej, murowanej. 
Fundamenty żelbetowe. Dach z płyt prefabrykowanych, kryty 
papą na lepiku. Posadzka cementowa. Brama garażowa  
z PCV. W pobliżu pełne uzbrojenie techniczne.

Garaż wraz z częścią gruntu objęty umową dzierżawy na 
czas nieokreślony.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego  
w centralnej części miasta, obejmującego Centrum 
i Śródmieście miasta, tzw. Centralne tereny miasta 
(uchwała nr XXVI/500/2012 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z  21 października 2012 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2012 r.,  
poz. 4934), teren położony w Gliwicach przy ul. Królowej 
Bony, obejmujący działkę nr 1054, obręb Stare Miasto, 
oznaczony jest symbolem: 1 Mu – co oznacza: tereny usłu-
gowo-mieszkaniowe o wysokiej intensywności zabudowy, 
gdzie przeznaczenie podstawowe przewiduje: zabudowę 
usługową i mieszkaniową.
Wymieniony teren znajduje się w granicach obszaru rewitali-
zacji, objęty jest ponadto zasięgiem strefy „B3” – pośredniej 
ochrony konserwatorskiej.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla przedmiotowego terenu. Uchwała dostępna jest na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu 
(zakładka „Biblioteka”).

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium w wysokości 3200,00 zł 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 1054, 
obręb Stare Miasto, imię i nazwisko oraz PESEL osoby, na 
której rzecz nieruchomość będzie nabywana. Wadium 
winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej  
23 czerwca 2014 r.  

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  

w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki 
czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

i przetarg
1. ul. jasna 11, front, parter, lo-
kal użytkowy o łącznej powierzchni 
28,86 m2, składający się z 3 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC, ogrzewanie – c.o. sieciowe. 
Stan techniczny lokalu – dobry.

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wysoko-
ści 23%.

2. ul. Sikorskiego 43, front, par-
ter, lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 102,88 m2, składający się 
z 6 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną (do wymiany), 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 2315,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

3. ul. Sikorskiego 55, front, par-
ter, lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 107,29 m2, składający się 

z 9 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną (do wymiany), 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 2414,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wysoko-
ści 23%.

4. ul. Sikorskiego 66, front, par-
ter, lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 540,04 m2, składający się  
z 16 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną (do wy-
miany), wodno-kanalizacyjną, WC 
w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – lokal do remontu.

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 12 151,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

Do lokalu przynależna jest piwnica 
o powierzchni 71,79 m2 x 3,00 zł/
m2 = 215,37 zł miesięcznie plus 
podatek VAT wg stawki czynszu 
aktualnej na dzień zapłaty. 

Przyjmowanie dokumentów wyma-
ganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 27 czerwca 2014 r. (pią-
tek) od godz. 9.30 do godz. 10.00,  
w pokoju 121 – sala narad, I piętro,  
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gli-
wicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 27 czerw-
ca 2014 r. (piątek) od godz. 10.15 
według kolejności adresów lokali 
podanych w ogłoszeniu, w pokoju 
121 – sala narad, I piętro, w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11.

Warunkiem uczestnictwa w prze-
targu jest: 
• wpłacenie wadium i przedłożenie 

dowodu wpłaty – kserokopii wraz 
z pisemną informacją o numerze 
konta, na które wadium to bę-
dzie mogło zostać zwrócone po 
rozstrzygnięciu przetargu,

• złożenie oświadczenia o zapozna-
niu się z warunkami technicznymi 
lokalu, treścią regulaminu prze-
targu, wzorem umowy najmu 
(załącznik nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku 
zobowiązań wobec miasta Gliwi-
ce z tytułu m.in. podatku, najmu, 
dzierżawy (załącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z wła-
ściwego rejestru oraz umowy 
spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, 
albo złożenie aktualnego zaświad-
czenia o wpisie do Centralnej Ewi-
dencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej prowadzonej przez 
ministra właściwego do spraw 
gospodarki, wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu,

• osoby fizyczne, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej, składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące orygi-
nałami muszą być potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez osobę 
uprawnioną do reprezentowania 
uczestnika przetargu.

udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłosze-
niu wadium na konto ZBM I TBS  
Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – 
ING Bank Śląski S.A. I o/Gliwice, nr kon-
ta: 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą 
stanu technicznego, wzorem umo-

wy najmu oraz deklaracją wekslo-
wą można zapoznać się w Dziale 
Eksploatacji, pok. 109, ZBM I TBS  
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11,  
I piętro, w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu 
musi okazać dokument tożsamości 
oraz oryginał dowodu wpłaty wa-
dium, a osoba przystępująca do prze-
targu w imieniu uczestnika przetargu, 
tj. osoby, która dokonała wpłaty wa-
dium, musi okazać dowód tożsamości 
oraz pełnomocnictwo szczegółowe 
notarialnie poświadczone upoważ-
niające ją do podejmowania czyn-
ności prawnej w imieniu osoby re-
prezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia 
do udziału w przetargu tylko na jeden 
lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych 

należności czynszowych z tytułu 
zawarcia umowy najmu bez pra-
wa żądania naliczania odsetek od 
tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestni-
kom, którzy przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania 
przetargu lub wycofania lokalu  
z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik 
przetargu, który przetarg wy-
grał nie podpisze umowy najmu  
w terminie 7 dni od daty rozstrzy-
gnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspo-
zycji organizatora przetargu weksel 
In blanco opiewający na wartość 
6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne 
związane z przygotowaniem lokalu 
do użytkowania najemca wykonuje 
we własnym zakresie i na własny 
koszt zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta, orga-
nizator zastrzega sobie prawo odwo-
łania przetargu bądź wycofania lokalu 
z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostęp-
nione w celu oględzin 17 czerwca  
2014 r. (wtorek):
1. ul. Jasna 11, parter,  
godz. 8.30 – 8.45 
2. ul. Sikorskiego 43, parter,  
godz. 10.15 – 10.30
3. ul. Sikorskiego 55, parter,  
godz. 10.45 – 11.00
4. ul. Sikorskiego 66, parter,  
godz. 11.15 – 11.30

Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu:

1. Przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość stawki 
czynszu za najem lokalu użytkowego:

	ul. Domańskiego 6, pow. 116,73 m2

Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 10.00
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie ZBM 
II TBS, pok. 108.
Wymagane jest wniesienie wadium w wysokości 1800,00 zł.

2. Przetargu pisemnego nieograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem garażu:

	ul. Domańskiego 6, pow. 18,36 m2

Termin przetargu: 12 czerwca 2014 r., godz. 11.00
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie ZBM 
II TBS, pok. 108.
Wymagane jest wniesienie wadium w wysokości 500,00 zł.

Szczegóły na stronie www.tbs2.pl

http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.tbs2.pl/index.php
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1430
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1436
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kultura cO?
GDZIE?      
KIEDY?

5 cZERWca (cZWaRTEK)
q godz. 16.15, 18.15, 20.15: „The Story of Film  

– Odyseja filmowa” – historia kina w odcinkach  
w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

q godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spotkanie  
z grami w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q godz. 20.00: Koncert zespołu JazZoom w Śląskim 
Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

q godz. 21.00: „Niemożliwe” – pokaz filmu w ra-
mach Letniego Kina Samochodowego na terenie 
C.H. EUROPA CENTRALNA (ul. Pszczyńska 315)

6 cZERWca (PIĄTEK) 
q godz. 18.00: „Przejazdem przez Australię” – wer-

nisaż wystawy fotografii Marka Kukawczyńskiego 
w Galerii „Perkoz” w Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej (ul. Perkoza 12)

q godz. 18.30: „Wiedeń moich marzeń” – widowi-
sko muzyczne w Gliwickim Teatrze Muzycznym 
(ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 19.00: Koncert Goorala i grupy ENEJ na Pla-
cu Krakowskim 

q godz. 20.15: „DKF: Objazdowa etiuda&anima 
2013” – pokaz filmów 20. Międzynarodowego 
Festiwalu Filmowego etiuda&anima 2013 w Kinie 
AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

7 cZERWca (SOBOTa)
q godz. 10.00: Festiwal Koszykówki w hali widowi-

skowo-sportowej przy ul. Górnych Wałów 29
q godz. 11.00: I Sośnicki Festyn Oświatowy na te-

renie Szkoły Podstawowej nr 14 (ul. Jedności 35)  
w Sośnicy

q godz. 12.00: „Kreatywne zabawy plastyczne” – 
warsztaty w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q godz. 13.00: II Festyn Rodzinny na boisku Szkoły 
Podstawowej nr 2 (ul. Goździkowa 2) w Wilczym 
Gardle

q godz. 16.00: „Araukana – chilijska epopeja naro-
dowa” – spotkanie z tłumaczem i wydawcą Cze-
sławem Ratką w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

q godz. 19.00: „Tutam” – komedia Teatru Nowego  
w Zabrzu w Ruinach Teatru Victoria (al. Przyjaźni 18)

q godz. 20.00: „Vermeer i muzyka: sztuka miłości  
i czasu wolnego” – relacja z wystawy National Gal-
lery w Londynie w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wa-
łów 3) 

8 cZERWca (NIEDZIEla)
q godz. 11.00: V Gliwicki Bieg Uliczny na terenie 

osiedla Kopernika
q godz. 15.00: Festyn środowiskowy na terenie 

Gimnazjum nr 19 (ul. Główna 30) w Łabędach
q godz. 19.00: „Piec ARToFFoN Orkiestra” – widowi-

sko muzyczne w Ruinach Teatru Victoria (al. Przy-
jaźni 18)

9 cZERWca (PONIEDZIaŁEK)
q godz. 17.00: Warsztaty ręcznego dziewiarstwa arty-

stycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

10 cZERWca (WTOREK)
q godz. 17.00: „Podwieczorek przy gramofonie” – 

spotkanie muzyczno-sentymentalne dla seniorów 
w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

11 cZERWca (ŚRODa)
q godz. 19.00: „Milonga na Stacji” – wieczór tanecz-

ny dla miłośników tanga argentyńskiego w Stacji 
Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

Kino aMOK (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza na przegląd filmów 
Stanleya Kubricka. W dniach 6 – 12 czerwca będzie można zo-
baczyć 7 najbardziej znaczących dzieł tego reżysera. cyfrowo 
odnowione kopie zostały sprowadzone z londynu. 

Stanley Kubrick, stawiany na 
równi z Fellinim i Bergmanem, na-
leży do najbardziej wpływowych  
i enigmatycznych twórców kina. Jego 
filmy często wykorzystywane są na 
zajęciach w szkołach filmowych jako 
przykłady mistrzowskiej reżyserii. 
Okazją do przypomnienia twórczości 
reżysera jest przypadająca w tym roku 
15. rocznica jego śmierci.

W najbliższych dniach w AMOKU 
zobaczymy m.in. „2001: Odyseję Ko-
smiczną”, która zachwycała wizualną 
stroną, ale nie wszystkim spodobał 

się obraz świata zdominowanego 
przez technikę. Jeszcze większe kon-
trowersje wywołała pełna cynizmu, 
anarchii i przemocy „Mechaniczna 
pomarańcza”. Niektóre kraje do dziś 
nie wyświetlają jej w kinach, a telewi-
zje pokazują tylko ocenzurowaną wer-
sję. W programie przeglądu znalazły 
się też: „Lśnienie” według powieści 
Stephena Kinga, które krytyka uznała 
za arcydzieło kina grozy, „Full Metal 
Jacket” – opowieść o wojnie wietnam-
skiej czy „Oczy szeroko zamknięte”  
– thriller erotyczny z Nicole Kidman  
i Tomem Cruisem w rolach głównych. 
Harmonogram projekcji jest dostępny 
na stronie kina. 

Natomiast 7 czerwca na ekranie 
AMOKU będzie można zobaczyć re-
lację z wystawy „Vermeer i muzyka: 
sztuka miłości i czasu wolnego”, pre-
zentowanej w The National Gallery 
w Londynie. Retransmisja w ramach 

cyklu „Wielka sztuka na ekranie” roz-
pocznie się o godzinie 18.00. 

Tematem przewodnim spotkania  
z twórczością Jana Vermeera będą 
jego relacje z muzyką – jednym z naj-
popularniejszych tematów holender-
skiego malarstwa, a zarazem istotnym 
elementem życia postaci, które por-
tretował. Przewodnikiem po wystawie 
jest Tim Marlow – dziennikarz i histo-
ryk sztuki, który przybliży tajemnice 
warsztatu autora „Dziewczyny z perłą”, 
a także kontekst historyczno-społecz-
ny, w jakim powstawały jego dzieła. 

Dodatkowo 7 czerwca o godz. 16.15 
i 20.15 oraz 8 czerwca o godz. 18.15 
wyświetlany będzie film „Dziewczyna 
z perłą” z Colinem Firthem i Scarlett 
Johansson w rolach głównych. 

SPOTKaNIE Z KuBRIcKIEM  
I VERMEEREM

SEZON lETNI W RuINacH
7 czerwca w Ruinach Teatru 
Victoria rusza „Sezon letni”. 
W programie: spektakle te-
atralne, widowiska taneczne 
i koncerty. 

Ruiny Teatru Victoria przy Alei 
Przyjaźni co roku ożywają w trakcie 
Gliwickich Spotkań Teatralnych. 
Tym razem ta najbardziej magiczna 
przestrzeń na Górnym Śląsku zatętni 
życiem teatralnym również na prze-
łomie czerwca i lipca. A to za sprawą 
nowej inicjatywy Gliwickiego Teatru 
Muzycznego pod nazwą „Sezon letni”. 
– Chcemy dzięki niej przedłużyć sezon 
teatralny w Gliwicach, zapraszając wi-
dzów zarówno na spektakle, które do 
tej pory były prezentowane głównie 
na scenie przy Nowym Świecie, jak i te 
powstałe specjalnie z myślą o Victorii, 
oraz przedstawienia i koncerty gościn-
ne. Cykl zainaugurujemy spektaklem 
„Tutam” Bogusława Schaeffera  
w wykonaniu Renaty Dancewicz i Zbi-
gniewa Stryja oraz awangardowym 

widowiskiem muzycznym zespołu Piec 
ArtoFFoN Orkiestra – zapowiadają po-
mysłodawcy przedsięwzięcia.

W kolejnych dniach widzowie 
zobaczą „Annę Kareninę”, dramat 
muzyczny według Lwa Tołstoja, 
adaptację jednej z najsłynniejszych 
powieści w dziejach literatury. Zary-
sowany w niej wątek fatalnej miłości 

godnie podejmie z kolei adaptacja 
arcydzieła operowego – widowisko 
taneczne „Carmen” według George-
sa Bizeta. – Oddamy też Victorię we 
władanie „Wampirów i upiorów”,  
a także poezji, bo w programie „Se-
zonu letniego” znajdzie się specjalne 
wydanie Krakowskiego Salonu Po-
ezji w Gliwicach, poświęcone poezji 
gliwiczanina Jana Strządały. Prze-
widzieliśmy również takie atrakcje, 
jak koncert muzyki żydowskiej oraz 
wyreżyserowany przez Krystynę Jan-
dę spektakl w klimatach flamenco. 
Zapraszamy też na koncert młodych 
artystów GTM – Flaunnette Mafy  
i Andrzeja Skorupy – zachęcają pra-
cownicy teatru. „Sezon…” potrwa 
do 12 lipca. Program imprez można 
znaleźć na stronie GTM.

(bom)
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